
 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 

Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva 

 
 

 

 

 

Sekta Sinčchondži jako bezpečnostní 

riziko pro Českou republiku  
 

 

Schincheonji Church of Jesus as a Security 

Risk for the Czech Republic 
 

 

 

Bakalářská práce 
 

 

 

 

 

Studijní program:   Ochrana obyvatelstva  

Studijní obor:  Plánování a řízení krizových situací 

 

Autor bakalářské práce: Matěj Dvořák 

Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA 

 

Kladno 2023 

  



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROHLÁŠENÍ 

Prohlašuji, že jsem  bakalářskou práci s názvem Sekta Sinčchondži jako 

bezpečnostní riziko pro Českou republiku vypracoval samostatně pouze 

s použitím pramenů, které uvádím v seznamu bibliografických odkazů. 

Nemám závažný důvod proti užití tohoto školního díla ve smyslu § 60 zákona  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

V Kladně dne 17.05.2023 

………………………. 

Matěj Dvořák 



 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Rád bych poděkoval vedoucí práce doc. PhDr. Barboře Vegrichtové, Ph.D., 

MBA, za její vedení, vynaložený čas, přístup a kritiku při zpracování mé bakalářské 

práce. Dále děkuji za cenné rady a připomínky.  



 

ABSTRAKT 

Práce má za cíl čtenářům představit jihokorejskou sektou Sinčchondži, její 

charakteristiku, metody a konkrétní případy, které jsou s touto sektou spojeny.  

V teoretické části je čtenář obeznámen s historií sekty a životem Man Lee – 

Hee, který je se Sinčchondži úzce spjat. V této části je také vysvětlen význam 

jejího názvu a loga. Následně jsou popsány zvyklosti sekty při bohoslužbách 

a jejich hlavní svátky. V následující části je popsána nauka Sinčchondži, hlavní 

rozdíly mezi její naukou a naukou křesťanské víry, popis jejího výkladu Bible 

a roli Man Lee – Hee v sektě. V poslední části je rozebrán pojem sekta, čtyři 

charakteristiky, podle kterých můžeme sekty chápat, jejich manipulativní 

a násilné praktiky. 

Metodická část se zaměřuje na konkrétní případy z Jižní Koreje, České 

republiky, ale také například z Velké Británie nebo Vietnamu. Tyto případy jsou 

od manipulativních praktik, které vedly k zákazům Sinčchondži, přes placené 

články v médiích až po ovlivňování prezidentských voleb. V závěru metodické 

části jsou zanalyzovány základní bezpečnostní hrozby, které hrozí pro Českou 

republiku.  

Na část metodickou navazuje formulování základních doporučení v oblasti 

prevence a možnost detekce manipulativních praktik sekt. 

Klíčová slova 

Sinčchondži; sekta; manipulace; náboženství; Jižní Korea; HWPL 

  



 

ABSTRACT 

The thesis aims to introduce the readers to the South Korean sect of Sinchonji, 

its characteristics, methods and specific cases associated with this sect.  

In the theoretical part, the reader is introduced to the history of the sect and 

the life of Man Lee - Hee, who is closely associated with Sinchonji. The meaning 

of its name and logo is also explained in this part. Then the sect's worship 

practices, and their main holidays are described. The following section describes 

the doctrine of the Sinchonji, the main differences between its doctrine and that 

of the Christian faith, a description of its interpretation of the Bible and the role 

of Man Lee - Hee in the sect. The last section discusses the concept of sect, the 

four characteristics by which sects can be understood, and their manipulative and 

violent practices. 

The methodological part focuses on specific cases from South Korea, the Czech 

Republic, but also, for example, from Great Britain or Vietnam. These cases range 

from manipulative practices that led to the banning of the Sinchonji, to paid 

media articles, to influencing presidential elections. The methodology section 

concludes by analysing the main security threats to the Czech Republic.  

The methodological part is followed by the formulation of basic 

recommendations in the field of prevention and the possibility of detecting 

manipulative practices of sects. 

Keywords 

Sinchonji; sect; manipulation; religion; South Korea; HWPL  



 

Obsah 

1 Úvod .................................................................................................................... 10 

2 Cíle práce ............................................................................................................ 11 

3 Přehled současného stavu ................................................................................ 12 

3.1 Historie sekty a Lee Man – Hee ................................................................ 12 

3.1.1 Název .................................................................................................... 13 

3.1.2 Znak....................................................................................................... 14 

3.1.3 Zvyklosti ............................................................................................... 14 

3.1.4 Organizace a misie .............................................................................. 15 

3.2 Nauka Sinčchondži ..................................................................................... 17 

3.3 Sekta .............................................................................................................. 19 

3.3.1 Charakteristika sekty ......................................................................... 20 

3.3.2 Manipulativní praktiky sekt .............................................................. 21 

3.3.3 Násilí v sektách ................................................................................... 22 

4 Metodika ............................................................................................................ 23 

4.1 Velká Británie ............................................................................................. 23 

4.1.1 Varování londýnských farností ........................................................ 23 

4.2 Nový Zéland ............................................................................................... 24 

4.2.1 Varování církví na Novém Zélandu ................................................ 24 

4.2.2 Případ studentů z Auclandu ............................................................. 25 

4.2.3 Zkušenost člověka z Wellingtonu se sektou ................................... 26 

4.3 Indie ............................................................................................................. 27 

4.3.1 Varování baptistů před Sinčchondži ............................................... 27 

4.4 Vietnam ....................................................................................................... 27 



 

4.4.1 Nelegální evangelizace ...................................................................... 27 

4.5 Čína .............................................................................................................. 28 

4.5.1 Zákaz Sinčchondži ............................................................................. 28 

4.6 Jižní Korea ................................................................................................... 29 

4.6.1 Covid – 19 a Sinčchondži ................................................................... 29 

4.6.2 Ovlivňování voleb v Koreji ................................................................ 31 

4.6.3 Setkání na stadionu Suwon............................................................... 32 

4.6.4 Sledování bývalých členů.................................................................. 33 

4.7 Česká republika ......................................................................................... 34 

4.7.1 Spolupráce českých politiků s HWPL ............................................. 34 

4.7.2 HWPL a česká media ......................................................................... 35 

4.8 Omluva za svoje praktiky ......................................................................... 35 

4.9 Bezpečnostní analýza ................................................................................ 36 

4.9.1 Terorismus ........................................................................................... 36 

4.9.2 Organizovaný zločin .......................................................................... 36 

4.9.3 Působení cizí moci .............................................................................. 37 

5 Výsledky ............................................................................................................ 38 

5.1 Možnosti prevence .................................................................................... 38 

5.1.1 Prevence jednotlivců .......................................................................... 38 

5.1.2 Prevence církve ................................................................................... 40 

5.2 Možnosti detekce ........................................................................................ 41 

6 Diskuze .............................................................................................................. 42 

7 Závěr .................................................................................................................. 48 

8 Seznam použitých zkratek .............................................................................. 49 



 

9 Seznam použité literatury ............................................................................... 50 

10 Seznam použitých obrázků ............................................................................ 58 

11 Seznam použitých tabulek .............................................................................. 59 

12 Seznam Příloh ................................................................................................... 60 



10 

 

1 ÚVOD 

Pojem sekta není novým pojmem. S tímto termínem jsme se mohli potkávat 

už v dávných dobách. Však i křesťanství bylo zpočátku nazýváno sektou, 

která se odštěpila z judaismu. Za tu dobu vznikl přehršel různých odnoží církví, 

které byly označeny jako sekty a po určité době zanikaly nebo přetrvaly 

do dnešních dnů. V Československu přišel rozmach sekt po roce 1989, kdy lidé 

po čtyřiceti letech náboženských perzekucí začínali pomalu nacházet cestu zpět 

k víře. V tuto dobu se začala u nás objevovat i první nová náboženská hnutí 

a sekty z Jižní Koreje. V Jižní Koreji jsou náboženské sekty na vzestupu a byla jen 

otázkou času, kdy začnou tyto organizace prosakovat i k nám, do České 

republiky. Jako nejvýznamnější z nich je pravděpodobně Sinčchondži, která 

se dostala do povědomí lidí kvůli svým nekalým praktikám náboru během 

pandemie COVID – 19, či kvůli rychlému šíření mezi jejich členy v prvních 

týdnech coronavirové krize. 

Důvodem k výběru tohoto tématu mohu uvést skutečnost, že náboženské 

sekty se stále zkouší nalákat nové členy a bohužel často lidé nevědí, 

že už v takové sektě jsou, i když se tváří jako organizace, která chce třeba jen 

prohlubovat vaše znalosti v Bibli. Dalším důvodem pro napsání této práce je 

osvětlit rizika, se kterými je sekta spojena a poskytnout informace pro lidi, kteří 

se do sekty dostali sami, či jejich známý nebo rodinný příslušník. Využití této 

práce vidím hlavně v prevenci. Ve varování lidí před sektami, před 

manipulativními praktikami sekty, které používá a poukázání na hrozby, 

které mohou ze strany sekty hrozit jak jednotlivci, tak celé společnosti. 



11 

 

2 CÍLE PRÁCE 

Primárním cílem mé bakalářské práce je, aby po jejím přečtení byl čtenář 

obeznámen s historií, popisem a praktikami Sinčchondži a jejich organizací, 

tak s výkladem Bible, kterým se Sinčchondži liší od křesťanství. Dalším z mých 

cílů je podat přehled o incidentech, které jsou spojeny se Sinčchondži, podle 

kterých můžeme odvodit, kterým hrozbám můžeme čelit i u nás, v České 

republice. 

V praktické části budou popsány případy, které souvisí s působením sekty 

Sinčchondži ve světě a České republice. Podle zjištěných poznatků se v části 

výsledků stanovení základních doporučení v oblasti prevence před 

manipulativními praktiky sekty a možnost jejich detekce. 



12 

 

3 PŘEHLED SOUČASNÉHO STAVU 

3.1 Historie sekty a Lee Man – Hee 

 Lee Man – Hee se narodil dne 15. září 1931 v Jižní Koreji. Roku 1946 

dokončil základní vzdělání ve své rodné vesnici Punggan, která se nachází 

v provincii Severní Kjongsang. Lee Man – Hee nedosáhl vyššího vzdělání, 

ale podle jeho slov je hrdý na své znalosti, které mu pomohly porozumět všem 

biblickým knihám. Počátek víry u Lee Man – Hee můžeme pozorovat již v jeho 

dětství, kdy ho jeho dědeček učil křesťanské modlitby. Nedílnou součástí 

korejské historie je i občanská válka, která zastihla mladého Lee Man – Hee. 

Během této války sloužil u 7. pěší divize jihokorejské armády.   Po návratu 

z války k němu sestoupila hvězda, což ho utvrdilo v tom, aby zasvětil svůj život 

Bohu. [1, 2] 

 Po konci války se navrátil domů a začal pracovat jako zemědělec.  V roce 

1957 vstoupil do hnutí Olivový strom, které založil v roce 1955 Park Tae – Seon 

a v té době byla nejúspěšnějším křesťanským novým náboženským hnutím 

v Koreji. V tomto hnutí zůstal deset let a roku 1967 z něho odešel. [1] 

 V tom stejném roce vstoupil do církve Chrámu svatostánku svědectví. 

Tato církev se ale rozpadla, když se nezačala plnit jejich slova na konec světa roku 

1984. Téhož roku dne 14. března založil na zbytcích oné církve svoji vlastní 

organizaci Sinčchondži. Prvním svatostánkem byl chrám v Anyangu, 

který se otevřel roku 1984. Důležitý zlom pro Sinčchondži byl rok 1990, kdy bylo 

založeno křesťanské misijní centrum v Soulu. První zahraniční centrum bylo 

otevřeno v polovině devadesátých let v Los Angeles a v Evropě po přelomu 

tisíciletí v Berlíně. Roku 2007 Sinčchondži měla už 45 000 členů a následujících 

letech jejich počet rychleji narůstal. [3] 



13 

 

Tabulka 1 – Počet členů Sinčchodnži (Převzato a upraveno) [3] 

Rok Počet členů 

1986 120 

2007 45 000 

2012 120 000 

2014 140 000 

2016 170 000 

2018 200 000 

 

Důležité mezníky Sinčchondži v České republice začínají v roce 2013, 

kdy přijel do Prahy Lee Man – Hee a pořádal první biblický seminář. O dva roky 

později byla otevřena první třída Křesťanského misijního centra Sion. Po třech 

letech byla první promoce více jak 80 studentů, kteří absolvovali toto misijní 

centrum. V roce 2022 mělo Sinčchondži už 271 členů a přes 500 studentů. [2] 

3.1.1 Název 

Původ názvu Sinčchondži můžeme hledat ve třech čínských znacích. Znak 

Shni znamená Nový, znak Čeon Nebe a nakonec Ji, jehož význam se překládá 

jako Země. Spojení těchto tří slov můžeme najít v Novém zákoně v knize Izajáš 

65:17 nebo například ve Zjevení 21:1. Proto se můžeme setkat s překladem názvu 

jako Nové nebe na zemi nebo Nové nebe a nová země. V anglickém jazyce 

používá Sinčchondži název Shincheonji Church of Jesus, the Temple 

of the Tabernacle of the Testimony, nebo zkráceně jen Shincheonji Church 

of Jesus. V poslední době je také rozšířená zkratka SCJ.  [4, 5, 6] 

Je náročné definovat, co v Novém zákoně znamená pojem nové nebe na zemi. 

Je možnost, že je to odkaz na tisícileté království (období, kdy bude Ježíš Kristus 



14 

 

vládnout po dobu 1000 let). V případně Sinčchondži je možné v tomto slovním 

spojení vidět odkaz na nový svatostánek (Nové nebe) a nové členy (Nová země). 

V tomto můžeme vidět spojení s Mojžíšem, kterému Bůh také řekl, jak postavit 

chrám, ze kterého mu ukáže nebe. [4]. 

3.1.2 Znak  

 

Obrázek 1 – Logo Sinčchondži [7] 

Znak je tvořen dvěma kruhy, které tvoří hranici znaku. Modrý kruh 

představuje vesmír a kruh červený Zemi. Čtvercová podstava uvnitř kruhů 

má znázorňovat nový Jeruzalém, Boží Svaté město. Dva drahé kameny jaspis 

a rubín uprostřed emblému představují Bibli, která má vykreslit Boha a jeho 

věčné slovo. Kruh okolo těchto dvou drahých kamenů označuje Boží zaslíbení. 

Modrý kříž, který se potkává uprostřed znaku, poukazuje na ulice, kterými 

proudí voda života. Ta má znázorňovat Boží slovo. Čtyři stromy, které můžeme 

dále na znaku pozorovat, představují čtyři strany světa, každá strana má tři 

brány. Těchto dvanáct bran představuje dvanáct kmenů nových Izraelitů. [7] 

3.1.3 Zvyklosti 

Bohoslužby v Sinčchondži se konají dvakrát týdně, ve středu a v neděli. 

Členové této církve při modlitbách nevyužívají židle, ale klečí. Místo kostelů 

často využívají velké budovy s dalšími patry a místnostmi, kde plní různé další 

účely. Lidé většinou během bohoslužeb nosí bílé košile s barevnými nápisy, 



15 

 

které odpovídajícími příslušnosti k některému z dvanácti kmenů. Bohoslužby 

zahrnují zpěv písní a poslech kázání, která se často vysílají do celého světa. 

Jednou za měsíc, na středečním setkání, diskutují o uplynulém měsíci a jednou 

za rok se koná valné shromáždění, kde se probírají aktivity církve a její finanční 

situace. Zvláštní bohoslužby se konají čtyřikrát během roku na různé svátky. 

Tyto svátky jsou Pesach, Šavu'ot, Sukot a svátek založení církve. Sinčchondži 

neoslavuje Vánoce ani Velikonoce, protože se domnívá, že tyto svátky nejsou 

vhodné oslavovat v době druhého příchodu Ježíše. [1] 

3.1.4 Organizace a misie 

V začátku třetího tisíciletí se církev Sinčchondži začala rychle rozrůstat. V roce 

2003 vznikla nevýdělečná organizace Mannam jako kulturně – společenský 

doplněk k církvi. Tato organizace má přibližně 70-100 tisíc dobrovolníků. Název 

organizace je složen z prvních jmen Lee a Kim, heslo organizace "Když se světlo 

setká se světlem, nastane vítězství" odkazuje na skutečnost, že druhé jméno obou 

představitelů („Hee“) je přeloženo jako „světlo“. Z Mannam vzešly dvě další 

organizace: Mezinárodní mírovou skupinu žen (IWPG) a Mezinárodní mírová 

skupina mladých (IPYG). Tyto dvě organizace jsou součástí organizace Nebeská 

kultura, světový mír, obnova Světla (HWPL). [5] 

Sinčchondži sází na oslovování lidí z oblastí vysokých škol, či škol církevních, 

odkud jsou zvány do divadla, či na natáčení filmu. Tito lidé, kteří jsou uvedeni 

do kolektivu a jsou vedeni ke studiu Bible, ale už jim není řečeno, pod jakou 

organizací bude studium probíhat. Takže z natáčení filmu, či divadla sejde 

a zůstane jen společenská aktivita, kterou je studium Bible, která zabírá mnoho 

času. Pokud by si chtěl člen promluvit se členem rodiny o těchto kurzech, 

tak to musí prvně probrat s členem Sinčchondži. Důvodem, proč se musí na toto 

ptát je, že jejich blízcí, kteří nejsou obeznámeni s fungováním Sinčchondži 

by je mohli z cesty svést. Zájemci jsou odrazováni od hledání církevních 



16 

 

informací na internetu, neboť takové zdroje jsou nepřesné a líčí Sinčchondži 

ve špatném světle. Postupem času je člověk čím dál více a více obeznamován 

se zakladatelem Sinčchondži, Lee Man – Hee a jeho roli. Pokud se tento člověk 

rozhodne i nadále pokračovat, musí se podílet na misijní činnosti. [8] 

Další způsob, který je populární hlavně v Koreji, kterým Sinčchondži šíří svou 

víru, je nazýván "Snězení celého kostela". Tento postup zahrnuje posílání 

"sklízečů", aby se stali součástí církve a postupně v ní zaujali klíčové pozice 

a nahradili původní členy. Tato strategie je označována jako "pohyb hory" 

a je zaměřena především na menší kostely, které mají okolo 50 věřících. Členové 

Sinčchondži, kteří jsou kvalifikováni jako evangelisté, často reagují na pracovní 

inzeráty a nabízejí své služby v církvi. [9] 

3.1.4.1 Nebeská kultura, světový mír, obnova Světla (HWPL)  

Hlavním cílem HWPL a jejich vůdce je dosáhnout světového míru a ukončit 

všechny války. Na počátku byla Deklarace světového míru vyhlášena předsedou 

Lee dne 25. května 2013, kdy bylo založeno HWPL. Později následovala 

Deklarace míru a zastavení války (DPCW) dne 14. března 2016. Tato deklarace 

obsahuje deset článků o třiceti osmi odstavcích. Mezi tyto články patří například 

deklarace míru a ukončení války, svoboda náboženství a šíření kultury míru. 

V Koreji byl postaven památník připomínající Deklaraci míru a další repliky 

tohoto památníku byly postaveny v Jižní Africe, Indii, Salvadoru a na Filipínách. 

[10] 

V současné době HWPL účinkuje v mírových aktivitách v 170 zemích po celém 

světě. HWPL má 206 členů v Radě pro mír HWPL z různých oblastí a národností. 

Mezi lety 2015 a 2019 uspořádala HWPL světové summity k uctění památky 

světového míru, které přilákaly tisíce účastníků z celého světa a byly 

organizovány v monumentálním rozsahu. [11] 



17 

 

3.1.4.2 Mezinárodní mírová skupina žen (IWPG) 

IWPG je organizace, která sdružuje ženy z Koreje i jiných zemí světa. Jejich 

cílem je prosazovat „Deklaraci míru“ jako mezinárodní právo s právními 

důsledky pomocí propagačních a podpůrných aktivit pro mezinárodní právo. 

IWPG podporuje všechny ženy na světě, aby se učily a praktikovaly ducha míru 

prostřednictvím mírového vzdělávání. Kromě toho obchod „Plant Peace“ 

se snaží změnit kulturu diskriminace, násilí, konfliktů a válek na kulturu míru. 

Každé září se vedoucí představitelky z celého světa setkávají, aby diskutovaly 

o praktických způsobech dosažení míru a sdílely své názory. Tato setkání jsou 

považována za reprezentativní mírovou konferenci IWPG a poskytují prostor 

pro harmonii a solidaritu. Tato organizace byla založena v září roku 2013 jako 

ženská pobočka HWPL a od léta roku 2022 můžeme její aktivity pozorovat 

i v České republice. [12, 13] 

3.1.4.3 Mezinárodní mírová skupina mladých (IPYG)  

IPYG se snaží sjednotit mládež z celého světa, aby přispěla k pozitivní a trvalé 

změně na mezinárodní úrovni. IPYG podporuje rozvoj komunit prostřednictvím 

vzdělávání a motivace mladých lidí v oblastech míru, soužití a ekologie. Cílem 

IPYG je sjednotit mládež každého národa a připravit cestu k mírové budoucnosti 

světa. Usiluje o vytvoření nové kultury světového míru, která bude respektovat 

a přijímat rozmanitost lidstva a obnovovat víru v lidstvo. IPYG pořádá akce 

i v České republice. Můžeme zmínit workshop, který se zabýval ekologickými 

tématy nebo market, kde mladí ukrajinští umělci prodávali své díla. [14, 15, 16] 

3.2 Nauka Sinčchondži 

Lee Man – Hee tvrdí, že skončil čas starých církví a věřící by měli opustit své 

církve a připojit se k novému Izraeli (tím myslí církev), aby se stali součástí 

nového stvoření. Podle víry Sinčchondži je 144 tisíce lidí, kteří byli zapečetěni 



18 

 

klíčovou součástí Božího plánu. Zpečetění těchto lidí se dosud neukončilo a ještě 

probíhá. Když se tak stane, členové Sinčchondži budou po tisíc let vládnout 

„velkému zástupu“ příznivců, zatímco odpadlíci a ti, kdo odmítli učení 

Sinčchondži, budou sežehnuti v jezeře, kde hoří síra. Je také důležité zmínit, 

že Sinčchondži má svůj vlastní kalendář, který začal v roce 1984. Podle tohoto 

kalendáře je rok 2023 vlastně rokem 39. To ukazuje, jak hodně se skupina 

odděluje od ostatních náboženských a společenských norem. [4, 5]  

Církev Sinčchondži věří, že Lee Man – Hee je zaslíbeným pastorem, který 

má vést věřící do nového věku spásy, který nastane po boji mezi dobrem a zlem, 

a po vítězné bitvě nastane zcela nové Boží království na Zemi. Podle této víry byl 

Lee zaslíben v Bibli stejně, jako byl zaslíben Ježíš Kristus ve Starém zákoně. 

V důsledku toho, církev věří, že všech 66 knih Bible ukazuje na Sinčchondži 

a na jejího vůdce Man Lee – Hee. Pro církev Sinčchondži jsou velmi důležité 

sešlosti na modlitební hoře Cheonggye. Podle církve na této hoře byly zjeveny 

Boží plány a tajemství v Bibli a díky tomu bylo možné začít naplňovat proroctví, 

která byla v Bibli předpovězena před dvěma tisíci lety. Lee Man – Hee je v Bibli 

ztotožňován s mnoha postavami, jako například s tím, kdo zvítězil, bílým koněm 

nebo dítětem, které bude pást železnou berlou všechny národy. Církev věří, 

že Lee přinesl nové učení, které bylo zapsáno v knize Zjevení a že se mu podařilo 

splnit proroctví a vytvořit nové Izraelity, kteří jsou ochotni opustit své staré 

církve a přidat se k církvi Sinčchondži. Podle Lee jsou jeho vlastní výklady 

důležitější než Bible. To můžeme považovat za důvod, proč je nezbytné, aby lidé, 

kteří jsou členy Sinčchondži, znali tyto projevy nazpaměť. Pokud se stane, 

že výklad je nesprávný a avizovaná věc se nenaplní, je chyba v chápání Bible. [4] 

Mezi zajímavé výklady patří například učení o Janu Křtitelovi. Členové 

Sinčchondži věří, že Jan Křtitel byl Ježíšův bratranec a syn Zachariáše a Alžběty. 

Podle legend se musel skrýt na poušti a začal kázat pokání. Sinčchondži vidí 



19 

 

v něm návrat Eliášova ducha a symbol lampy, která předobrazuje starozákonnou 

menoru. Tato lampa byla používána pouze v noci a Mojžíšův svatostánek 

je podle Sinčchondži předobrazem budoucích nebeských událostí, což je to, 

jak Bůh sestupuje k lidem na zem. [17] 

Podle nauky Sinčchondži má Korea zvláštní význam v Bibli – když se mluví 

o "východě", myslí se vždy Koreu. Bible také ukazuje, že zahrada Eden a Babylon 

byly v Koreji a že Job byl Korejec. Sinčchondži také tvrdí, že je v Koreji uchována 

"nebeská kultura". Dále můžeme nalézt tvrzení o Koreji, že má mnoho 

společného s Izraelem, včetně vegetace a charakteru lidí. Proto se církev 

domnívá, že pastýř, na kterého Bůh čekal po vyhnání prvních lidí z ráje po dobu 

šesti tisíc let, se narodil v Koreji. Podle biblického proroctví Izajáše přijdou 

"všechny národy" do Koreje a na hoře Sion (Cheonggye) utvoří 144 tisícičlenný 

sbor duchovního nového Izraele, aby slyšely slova učitele. [5, 18] 

3.3 Sekta 

„Termín sekta … bývá zpravidla vnímán s negativními konotacemi, které evokují 

morálně nepřijatelné jednání či učení skupin odštěpených v průběhu dějin křesťanství.“ 

(Bob Larson, aktivista kontrakultovního hnutí) [21, s. 9] 

Pojem "sekta" pochází z latinského slova "secta", odvozeného ze slovesa 

"sequi", což znamená "následovat". Původně se tímto pojmem označovala 

skupina lidí, kteří se radikálně oddělili od náboženského nebo filozofického 

společenství a vytvořili novou instituci na základě následování jejího vedoucího. 

V křesťanské teologii se tento termín rozšířil a získal význam skupiny oddělené 

od církve kvůli herezi, neoprávněnému nakládání se svátostmi nebo podléhání 

církevně neschválené autoritě. V 20. století se tento pojem stal sociologickým 

pojmem, který popisuje protestní postoj menšiny vůči stávajícímu duchovnímu 



20 

 

životu společnosti a jejím institucím. Protiklad mezi ideálními typy "církev" 

a "sekta" se stal důležitým tématem sociologie náboženství. [19] 

Termín sekta je z religionistického prostředí a obvykle popisuje náboženské 

společnosti, které se snaží reformovat starší etablované církve. Tyto skupiny 

přebírají většinu nauky skupiny, avšak mají i nové ideje. Některé zaniknou, jiné 

se vyvíjejí a odštěpují se od etablovaných náboženských společností. Termín 

"sekt" se také používá pro náboženské společnosti s autoritářskými, uzavřenými 

a fanatickými tendencemi, které selektují informace. Nakonec jsou tu společnosti, 

které škodí svým stoupencům, mají násilné a sebevražedné tendence. 

V posledních desetiletích se sociální vědci snažili najít nové alternativy k pojmu 

"sekta", protože toto slovo stále má negativní konotace. Nejčastěji používanými 

alternativami jsou "nová náboženství" nebo "nová náboženská hnutí", 

ale ani jedno z těchto označení není dokonalé. Například není jasné, jak dlouho 

musí skupina existovat, aby přestala být považována za "novou" nebo vůči čemu 

musí být "alternativní". [20, 21] 

3.3.1 Charakteristika sekty 

Pro charakteristiku sekty můžeme použít některou z charakteristik. 

1. Náboženské společnosti vznikají s cílem změnit učení nebo praktiky 

starších a větších náboženských společností, jako například některé 

uznávané církve. Většinou přejímají hlavní učení původní skupiny, 

ale mají také nové, odlišné myšlenky. Protože se odtrhují od tradičních 

zvyklostí, vzniká mezi nimi a okolím určité napětí. Mnoho těchto sekt 

brzy zaniká, některé přežívají a další se rozvíjejí v etablované náboženské 

společnosti, z níž se mohou v budoucnu oddělit nové sekty. Mnoho 

dnešních náboženství začínalo jako sekta, včetně křesťanství, které židé 



21 

 

označili podle Skutků apoštolů v rozhovoru s apoštolem Pavlem 

začínající křesťanství jako sektu. 

2. Někteří křesťané označují relativně nové, spíše menší náboženské 

společnosti za sekty, které buď explicitně nejsou součástí křesťanství nebo 

odmítají křesťanské pojetí preferované těmito křesťany. Mezi tyto 

společnosti patří například adventisté, letniční křesťané, kvakeři, a někdy 

také buddhisté, hinduisté i muslimové. 

3. Náboženská organizace, kde převažují tendence jako autoritářství, 

uzavřenost, fanatismus, netolerance a výběrové přijímání informací. 

4. Náboženské společnosti, které ubližují svým příslušníkům, často 

používají metodu takzvaného vymývání mozku. Existuje mnoho 

spekulací ohledně této metody a jejího přesného působení, což způsobuje, 

že jsou některé aktivity proti sektám také kritizovány. Kromě toho patří 

do této skupiny náboženské společnosti s násilnými nebo dokonce 

vražednými nebo sebevražednými tendencemi. [22] 

3.3.2 Manipulativní praktiky sekt  

Nová náboženská hnutí se někdy snaží získat a udržet nové členy pomocí 

psychické manipulace, což může vést k vytvoření negativního vztahu. 

Manipulativní taktiky, které zahrnují konformitu a poslušnost jednotlivce 

a identifikaci s přesvědčeními, postoji, cíli a metodami skupiny, jsou považovány 

za nežádoucí. Scientologická církev je příkladem organizace, která používá 

psychickou manipulaci k získání nových členů. Tato církev používá 

nestandardizovaný "test osobnosti" a manipuluje potenciální konvertity 

lichotkami a výhrůžkami, aby se zúčastnili kurzů a terapeutických sezení. 

Syndrom falešných vzpomínek je také využíván k udržování konvertitů v této 

sekvenci. V některých nových náboženských hnutích psychická manipulace 

a silná sociální kontrola způsobují, že členové těchto hnutí jsou vnímáni 

většinovou společností jako závislí. Nejčastěji v sektách dochází ke kontrole 



22 

 

mysli, nátlakovému přesvědčování, neetickému sociálnímu ovlivňování, 

psychologické manipulace a psychickému týrání. Tato náboženská prostředí 

se soustředí na absolutní hodnoty a tajemství, což omezuje jednotlivce v jejich 

schopnosti odrazovat manipulaci a sociální kontrolu. Některá nová náboženská 

hnutí jsou obviňována z krajních případů násilí, což posiluje přesvědčení 

veřejnosti o závislosti jednotlivců na těchto hnutích. [19, 23] 

3.3.3 Násilí v sektách 

Násilí v sektě může být individuálním činem, například vražda člena 

náboženské skupiny jiným členem. Mohou to být také kolektivní akce skupiny 

proti jiné skupině, jako revoluce nebo terorismus, a to i bez náboženských cílů. 

Násilí může mít konkrétní náboženský cíl, jako zavraždění duchovního vůdce 

nebo poprava za kacířství. Může se objevovat uvnitř skupin, jako schizmatický 

konflikt, nebo mimo ně, například když jsou sekty terčem politických represí 

nebo útoků ze strany společenských institucí. Násilí se projevuje na různých 

úrovních zranitelnosti a může mít za následek rozsáhlé ztráty na životech. Jako 

příklady násilí v sektách můžeme jmenovat masovou sebevraždu lidí z hnutí 

Chrám lidu, při které roku 1978 zemřelo 918 lidí, sektu Óm šinrikjó, která udělala 

v roce 1995 teroristický útok v tokijském metru nebo náboženské hnutí 

Davidiánů, kteří se připravovali na válku proti pohanům. [24, 25] 



23 

 

4 METODIKA 

Ke správnému dosažení cílů bakalářské práce bylo nutné získat relevantní 

informace. Tyto informace byly získávány za pomocí obsahové a tématické 

analýzy texty informativního, preventivního i osvětového charakteru, které 

souvisí se sektou Sinčchondži. Analýze byly podrobeny písemné materiály 

i elektronické dokumenty a zpravodajství cizojazyčné i tuzemské. Zvýšená 

pozornost byla věnována informacím z České republiky, ale i ze zahraničí, které 

byly vydány jako varování pro církve, či oznámení o aktivitách sekty, při kterých 

byly ohroženy jak jednotlivé osoby, tak i systém státu a jeho klíčové zájmy.  Tyto 

informace byly podrobeny detailní komparaci se zaměřením na manipulativní 

techniky, sekty, metody rekrutace, vnitřní uspořádání skupiny a další rozhodné 

faktory, které lze považovat za významné pro naplnění cílů této práce. Za pomoci 

extrakce vybraných proměnných a rozhodných dat jsem vyhodnotil postupy 

a taktiky, které lze vnímat jako rizikové. Na základě těchto metodologických 

postupů realizovaných v rámci výzkumné části jsem vyhodnotil hypotetické 

hrozby a jejich potencionál, který plyne z působení sekty na českém území. Tyto 

hrozby jsem objasnil a stanovil u nich míru rizika za pomoci bodů Auditu 

národní bezpečnosti [26] a dalších relevantních zdrojů. 

Na základě syntézy a generalizace jsem následně ve výstupu práce definoval 

zásadní doporučení pro prevenci před sektami z pohledu jedince a církve, 

poukázal na možnost detekce manipulativních praktik sekt. 

4.1 Velká Británie 

4.1.1 Varování londýnských farností  

Stovky britských církví byly varovány před možnou infiltrací skupiny známé 

jako Parachristo, u které se předpokládá, že je spojena s jihokorejskou skupinou 

Sinčchondži. Anglikánská církev vydala varování pro téměř 500 farností 



24 

 

v Londýně. Skupina provozuje kurzy studia Bible v průmyslové jednotce 

pod záštitou botoxové kliniky a osobní školicí společnosti v londýnských 

Docklands. Někteří členové se údajně straní přátel a rodiny.  Lžou o svém 

skutečném životě a někteří z nich prý odešli ze zaměstnání nebo univerzit 

a mnozí podnikli cesty do Koreje a Švýcarska. Samotné Parachristo však 

neodpovědělo na obvinění, že se jedná o sektu a že má potenciálně nebezpečné 

praktiky. Na svých webových stránkách se však prezentuje jako „křesťanská 

komunita“, která usiluje o šíření křesťanských hodnot a učení. Tvrdí, že neusiluje 

o vytvoření separatistického hnutí a nenavádí své členy k tomu, aby se vzdali 

svých přátel a rodiny. Nicméně několik církevních autorit, včetně vikáře Nickyho 

Gumbela, varovalo své členy před touto skupinou a označilo ji za sektu. Podle 

některých svědectví byli členové navštěvující kurzy Parachristo přesvědčováni, 

aby se vzdali svých přátel a rodiny a aby své finanční prostředky věnovali 

skupině. Tyto praktiky připomínají taktiky používané mnohými sektami, 

aby získaly kontrolu nad svými členy. Vzhledem k tomu, že se jedná o relativně 

novou organizaci, není jasné, jaké jsou její dlouhodobé cíle a plány. Zatímco 

někteří členové církví v Londýně si stěžovali na Parachristo, jiní tvrdí, že skupina 

jim pomohla najít větší smysl a posílila jejich víru. [27] 

4.2 Nový Zéland 

4.2.1 Varování církví na Novém Zélandu  

Církve na Novém Zélandu byly upozorněny na skupinu napojenou na Jižní 

Koreu, která je obviněna z toho, že je náboženskou sektou. Skupina Sinčchondži 

se údajně snažila pronikat do kostelů a používat podvodné praktiky k náboru 

nových členů. Podle zprávy vyšetřování si skupina zřídila základnu 

v Aucklandu. Moon (Mluvčí Korejské církevní asociace) varuje, že skupina 

Sinčchondži je nebezpečná a může poškodit rodiny a církve. Podle zpráv se 

skupina snaží infiltrovat církve a mít pastory jako své členy, aby mohla převzít 



25 

 

kontrolu nad církvemi. Někteří členové se odmlčeli od svých rodin a lhali o svých 

životech. Skupina pomohla mnoha lidem odcestovat z domova do Koreje 

a požádala je, aby jim věnovali všechny své peníze. Podle zprávy The Herald 

(novozélandské noviny) bylo odhaleno, že ústředí tajné skupiny se nachází 

v Graftonu v Aucklandu. Budova obsahuje dvě místnosti, jedna slouží jako 

učebna pro biblická studia a druhá je bohoslužebnou místností, do které mohou 

vstoupit pouze osoby, které jsou „očištěny“. Vstup do bohoslužebné místnosti je 

označen dvojitými dveřmi s velkým logem Sinčchondži. Uvnitř místnosti 

se nachází oltář s pozadím modré oblohy, na které jsou zobrazeny mraky, duha 

a slunce. Člen jménem Jack Yoon potvrdil, že nemovitost byla používána pro 

aktivity Sinčchondži.  Podle profesora Petera Linehama z Massey University 

je přítomnost Sinčchondži na Novém Zélandu znepokojivá a jejich metoda 

náboru nových členů je podvodná. Sinčchondži navštěvuje církevní sbory 

a studentské skupiny na univerzitách, aby získala nové členy. Senior pastor John 

Kim z Immanuel Korean Church prohlásil, že studoval metody, které skupina 

používá k náboru a infiltrace. Tyto metody zahrnují navázání přátelství s lidmi, 

pozvání na biblické kurzy a postupné povzbuzování ke ztrátě kontaktu s rodinou 

a přáteli. Někteří členové jsou dokonce vysláni, aby infiltrovali církve, a nakonec 

je ovládli a přeměnili na církve Sinčchondži. Starší pastor John Lee varoval své 

shromáždění před Sinčchondži. [28] 

4.2.2 Případ studentů z Auclandu 

Student práv na Univerzitě v Aucklandu Nick Lee, byl před dvěma lety 

přesvědčen svým přítelem, aby se připojil ke skupině biblických studií během 

cesty do Soulu. Lee však brzy zjistil, že skupina Sinčchondži učí něco, co je 

v rozporu s jeho křesťanskou vírou. Po návratu na Nový Zéland zjistil, že jeho 

přítel se stal věřícím Sinčchondži, přestal komunikovat se svou rodinou a přáteli, 

s čímž mu pomohla ona skupina. Lee se dozvěděl, že byl podveden, aby se 

připojil k biblickým studiím a že jeho přítel měl za úkol rekrutovat nové 



26 

 

studenty.  Čínský student z univerzity v Aucladnu byl nedávno pozván na 

biblické kurzy v sídle Sionského křesťanského centra v Graftonu. Student byl 

osloven dvěma dívkami a bylo mu řečeno, že biblické kurzy jsou provozovány 

Sionským křesťanským centrem. Nicméně o spojení se Sinčchondži nebyla 

ani zmínka. Student uvedl, že mu bylo řečeno, že bude mít také příležitost získat 

bezplatné zájezdy do Koreje na školení. Pro člověka, co vyznává křesťanství jen 

krátce, mu kurzy přišly zajímavé. Učení skupiny i přes to, že bylo zajímavé, 

tak mu přišlo velice odlišné od toho, jak chápal křesťanství sám. Po několika 

kurzech raději tento seminář sám opustil. [29] 

4.2.3 Zkušenost člověka z Wellingtonu se sektou 

Skupina, ke které se muž připojil, měla okolo šesti členů se pravidelně scházela 

v domě v Karori a nabízela studium Bible. Vedoucí skupiny na začátku vypadali 

přátelsky, ale postupem času se učení stávalo stále více překrouceným 

a utajeným. Muž, který se k nim připojil a navázal s nimi přátelství, se po krátké 

chvíli cítil od nich podveden. Vůdci skupiny nebyli vůbec připojeni na sociálních 

sítích a nesdělovali svá příjmení ani jiné osobní údaje. Členům bylo nařízeno, 

aby se zbavili svých myšlenek a nesdělovali nic o studiu lidem mimo skupinu. 

Dále byli vyzýváni k odstřižení se od lidí, kteří nejsou součástí skupiny. Učení 

se stávalo stále uzavřenějším a zaměřovalo se na skupinu, která měla vlastní 

výklad Bible a jejího pravého významu, které vychází z učení zakladatele 

Lee Man – Hee, proroka ustanoveného Bohem. Skupina se snaží infiltrovat 

do církví, aby přilákala lidi na své přednášky a naučila je pravdu o Bibli. Někteří 

lidé, kteří tvrdí, že jsou noví členové, jsou ve skutečnosti již členy Sinčchondži, 

kteří pomáhají s náborovým procesem a snaží se vytvořit pro nové lidi pocit, 

že nejsou sami noví v novém prostředí. Církevní vůdci se setkali ve Wellingtonu, 

aby prodiskutovali, jak se postavit vůči sektě Sinčchondži. Podle pastora Nicka 

Fielda z The Street Church se zdá, že tato skupina působí ve Wellingtonu 

od loňského roku a mnoho členů této církve vstoupilo do sekty, zatímco mnoho 



27 

 

dalších bylo osloveno. Podle Fielda se jedná o sektu, která je velmi dobře 

organizovaná, systematická a efektivní v tom, co dělá. Field následně řekl, 

že je hrdý na lidi, kteří vystoupili z této skupiny a mluví o těchto věcech 

na veřejnosti. V této situaci není žádná hanba ani ostuda si přiznat, že se někdo 

spletl. Je ale důležité ze sekty vystoupit a varovat ostatní. [30] 

4.3 Indie 

4.3.1 Varování baptistů před Sinčchondži 

V Manipuru varovali baptističtí křesťané před křesťanskou sektou z Jižní 

Koreje Sinčchondži, která přitahuje mladé lidi ze severovýchodní Indie. Skupina 

při setkáních tvrdí, že má tajné znalosti o Bibli, které ostatní církevní pastorové 

neznají a že lze poznat Boha pouze prostřednictvím následování a naslouchání 

učení Sinčchondži. Křesťanské církve v Manipuru a Nagalandu mají obavy o to, 

že tato sekta proniká do městských kostelů a láká mladé lidi k falešnému studiu 

nauky Bible, což vytváří nepřátelství a nedůvěru mezi členy církve a místními 

církevními pastory. Křesťanské organizace jsou vyzývány k tomu, aby zůstaly 

ve střehu a poskytovaly poradenství, prevenci a změnu vyučování mládeže, 

na kterou sekta cílí. Sekta se zaměřuje hlavně na region Manipur, 

severovýchodní Indii, kde je korejská kultura velmi populární. Lidé, kteří do této 

sekty vstoupí, tak pomalu začínají opouštět svoji rodinu, příbuzné, zanechávají 

studium školy, či dokonce odcházejí z práce. [31] 

4.4 Vietnam 

4.4.1 Nelegální evangelizace 

Dne 24. srpna 2019 policie okresu Thanh Khe ve městě Da Nang uvedla, 

že nedávno úspěšně ukončila nelegální misijní organizaci, která měla napojení 

na Jižní Koreu. Předtím dne 21. srpna policejní bezpečnostní tým spolupracoval 



28 

 

s profesionálními jednotkami a policejním oddělením An Khe při kontrole 

jazykového centra Best One Language Academy. Tato společnost byla 

zastoupena jedním členem. V čele nelegálního šíření víry se nacházel Korejec, 

který se do Vietnamu dostal především kvůli misijní činnosti, i když měl 

původně vyučovat korejštinu. Tento Korejec strávil většinu svého času na Best 

One Language Academy, kde nevyučoval korejštinu, jak uváděl, ale spíše 

kázáním z Bible. Navíc studenti, kteří jeho kázání navštěvovali, si nemohli nosit 

materiály domů, což naznačuje neformální charakter výuky. Kromě toho bylo 

zjištěno, že Korejec nemá povolení od ministerstva školství učit korejštinu, 

ale pouze živnostenské oprávnění. [32] 

4.5 Čína 

4.5.1 Zákaz Sinčchondži 

V březnu 2020 vydal úřad pro občanské záležitosti Siping v Jilinu oznámení 

o zákazu křesťanské sekty Sinčchondži. Podle dokumentace byla tato 

nezaregistrovaná sekta považována za zakázanou společenskou organizaci. 

Členové pořádali různé aktivity ve jménu "Klubu dobrého života", kde probíhaly 

akce s manipulativními praktikami. Mezi jejich aktivity patřilo procházení ulic, 

nákupy v supermarketech a restauracích rychlého občerstvení a shromažďování 

se na veřejných náměstích, kde probíhaly náborové akce. V Sipingu existovala 

dvě sdružení, která tlačila na návštěvníky setkání, aby lhali svým rodinám 

a získávali od nich peníze. V listopadu 2020 bylo oznámeno, že církev 

Sinčchondži bude zakázána v dalších městech včetně Guizhou, Zhejiang, 

Liaoning, Heilongjiang a Pekingu. [33] 



29 

 

4.6 Jižní Korea 

4.6.1 Covid – 19 a Sinčchondži 

18. února 2020 byla u 61leté ženy, známé jako pacientka 31, potvrzena infekce 

koronavirem, avšak není známo, jak se nakazila, neboť většina předchozích 

případů v Jižní Koreji byla spojena s cestovateli z Číny nebo lidmi, kteří s nimi 

přišli do styku. Přestože měla pacientka 31 horečku od 10. února, dvakrát odmítla 

test na koronavirus, protože předtím necestovala do zahraničí. Předtím, než byla 

diagnostikována s koronavirem, navštívila minimálně čtyři bohoslužby a jednu 

nemocnici. Podle korejského centra pro kontrolu a prevenci nemocí 

byla pacientka 31 označena jako superpřenašeč, neboť téměř 40 nově nakažených 

bylo nakaženo z důvodu kontaktu s ní. [34] 

Téhož dne Sinčchondži provedla vnitřní dezinfekci svých 74 kostelů, 

které se nachází po celé zemi. Tuto dezinfekci prováděla ve spolupráci s úřady 

veřejného zdraví a dalšími zařízeními. Kromě toho církev uzavřela své kostely 

a zastavila všechny aktivity včetně shromáždění a evangelizace. Církev 

Sinčchondži také poskytla seznam všech členů v Daegu a seznam členů 

kongregace, kteří navštívili kostel. Tyto seznamy předala orgánům veřejného 

zdraví a veřejným zdravotnickým zařízením a nařídila lidem, kteří jsou členy 

Sinčchondži, aby šli do karantény a byli testováni na COVID – 19. [35] 

Dne 23. února se počet potvrzených případů v zemi vyšplhal na 556. Více než 

půlka z nich byli buď přímo členy Sinčchondži, nebo byli s těmito lidi 

v posledních dnech v kontaktu. Mnoho případů se vyskytuje právě v Daegu 

na jihovýchodě země, což vedlo k vyhlášení stavu mimořádného opatření. [36] 

Den na to, 24. února, proběhlo jednání v sídle Sinčchondži. Jednání bylo mezi 

osobou (označována jako pan B) zastupující Sinčchondži a čtyřmi vládními 

úředníky, kteří byli z vlády, ministerstva kultury, sportu a cestovního ruchu. 



30 

 

Jednání bylo ohledně poskytnutí, či neposkytnutí úplné informace o seznamu 

všech členu Sinčchondži, kteří žijí na území Jižní Koreje. 25. února Sinčchondži 

odeslala seznamy, kde byly uvedeny tyto informace – jméno, adresa, místo 

pracoviště. Podle Sinčchondži nebylo vyžadováno rodné číslo, což ale odmítl 

epidemiologický ústav, podle kterého musí dodat i rodná čísla. Tento krok vedl 

k opoždění dodání o jeden den, neboť Sinčchondži kontaktovala 

epidemiologický ústav, zda musí poskytovat seznamy, kde by měly být uvedena 

rodná čísla, která by mohla ohrozit bezpečnost lidí. Vzhledem k dalšímu nárůstu 

4 000 případů nákazy COVID – 19 během dvou týdnů, z nichž zhruba 60 % 

pochází ze Sinčchondži, vláda města Soulu požádala státní zástupce, aby vznesli 

obvinění proti zakladateli a dalším vysokým představitelům Sinčchondži za 

vraždy, způsobení újmy a porušení zákona o infekčních chorobách. Byly 

provedeny krátké rozhovory se všemi 230 000 členy a z těchto osob údajně téměř 

9 000 vykazovalo příznaky viru. [37,38] 

V noci z 31. července na 1. srpna byl zatčen Man Hee – Lee za zatajování 

klíčových informací před úředníky. Úřady Sinčchondži připisovaly až 5 200 

případů nakažení tímto virem, což bylo asi 36 % z celkového počtu nakažení 

v Jižní Koreji. Podle vyšetřovatelů se Man Hee – Lee v době největšího rozšíření 

infekce domluvil s dalšími vlivnými osobnostmi církve na utajování informací 

před úřady. Dalším důvodem k jeho zatčení bylo zpronevěření 5,6 miliardy 

wonů. Jako poslední důvod k jeho zadržení bylo bránění podnikání. Toho 

se dopouštěl tím, že pořádal náboženské akce na veřejných prostranstvích bez 

patřičného povolení. [39, 40] 

V říjnu roku 2020 začal soud s hlavním představitelem Sinčchondži, 

Man Hee – Lee, který byl obviněn z porušení epidemiologických opatření. 

Úředník z korejského ministerstva zdravotnictví a sociální péče uznal, 

že představitelé Sinčchondži chtěli poskytnout požadované informace ohledně 



31 

 

členů Sinčchondži. Záznamy konverzace mezi úředníky Sinčchondži 

a úředníkem agentury ukázaly, že úředníci církve měli obavy ohledně soukromí, 

ale nikdy neodmítli spolupracovat nebo neposkytli požadované informace. 

Státní zástupce považoval trest ve výši odnětí svobody ve výši pěti let a pokutu 

3 miliony wonů. Okresní soud v Suwonu ale osvobodil obviněného, protože 

podle zákona seznamy členů náboženské skupiny nejsou klíčovými prvky 

epidemiologických průzkumů, jak je definuje zákon. Ohledně zpronevěry 

5,6 miliardy wonů a používání veřejných prostranství pro náboženské služby byl 

už ale Man Hee – Lee odsouzen k trestu tří let vězení se čtyřletým podmíněným 

odkladem. [38 ,41, 42] 

4.6.2 Ovlivňování voleb v Koreji  

Po prezidentských volbách, které proběhly na podzim roku 2022, vznesla 

demokratická strana, pod kterou kandidoval na post prezidenta Lee Jae – Myung 

obvinění, že Sinčchondži nabádala své přívržence k volbě kandidáta strany 

Power Party Yoon Suk – Yeol. Podle bývalého člena, který byl ve vysokých 

pozicích v hierarchii Sinčchondži vypověděla, že hlavní představitelé 

Sinčchondži nařídili oblastním vůdcům, aby se připojili k Power Party. K tomu 

mělo docházet v červenci 2021, kdy byly naplánovány předběžné primárky, 

aby pomohli v primárkách vyhrát Yoon Suk –Yeol. Vstup do strany v této době 

byl díky coronaviru jednoduchý. Stačilo se zaregistrovat na stránkách strany, 

zaplatit minimálně tisíc wonů. Díky tomu je už možné pomoci kandidátovi 

Yoon Seok – Yeol, aby se stal prezidentem. Důvodů, proč chtěl zakladatel 

Sinčchondži, aby se stal Yoon Seok – Yeol prezidentem, může být více. V říjnu 

2022 začalo vyšetřování Yoon Suk – Yeol. Důvodem vyšetřování 

je neuposlechnutí rozkazů ministerstva spravedlnosti, kdy byla provedena razie 

v sídle Sinčchondži. V době, kdy byla razie provedena, byl Yoon Suk – Yeol 

generálním prokurátorem Jižní Koreji. Známost Yoon Suk – Yeol a Lee Man – Hee 

pochází z roku 2006, kdy se oba potkali na střeše zahradní budovy, což bylo 



32 

 

pravděpodobně poprvé, co Sinčchondži začala navazovat politické známosti. 

Pravděpodobný důvod setkání je ten, že v roce 2006 byly volby na post starosty 

Soulu a Yoon Suk –Yeol kandidoval. Je taky známá věc, že Yoon Suk-Yeol 

má s manželkou velice blízko ke spiritualismu, což může být také důvod 

k navázání vztahu s Lee Man – Hee. Dále bývalý člen Sinčchondži v rozhovoru 

pro CBS prozradil, že když byl Lee Man – Hee zatčen, tak napsal dopis, ve kterém 

stálo: Myslím, že bych měl splatit laskavost, a tak přemýšlím o připojení k Power Party. 

Poté, co skočil soud s Lee Man – Hee, během online setkání řekl: Vyšel jsem ven 

díky Yoon Seok – Yeol, takže mu musím oplatit laskavost. Jako další poznatek v této 

aféře můžeme zařadit prohlášení kandidáta Joon – Pyo Hong, který kandidoval 

jako protikandidát v primárkách. Podle jeho slov hned po zveřejnění výsledků 

mu bylo jisté, že je Yoon Seok – Yeol zapojený se Sinčchondži. Ještě před volbami 

mu lidé psali na platformě Youth Dream, že tyto volby jsou ovlivněny 

Sinčchondži a nejsou to prý první, ve kterých se angažují. Další člen Sinčchondži 

v rozhovoru pro CBS přiznal, že při přednáškách měli lidem říkat, 

aby se připojovali ke Power Party. Bylo jim pravidelně sdělováno, 

že Demokratická strana se snaží likvidovat Sinčchondži a nemůžeme dovolit, 

aby měli jak post prezidenta, tak pozice ve vládě. [43, 44, 45, 46, 47] 

Demokratická strana, která vynesla toto obvinění řekla, že by se měl k tomuto 

tématu vyjádřit Yoon Seok – Yeol. Jeho mluvčí po delší době odpověděl: "Bez 

ohledu na to, jak moc je to během voleb, je to opravdu trochu trapné.“ [48] 

4.6.3 Setkání na stadionu Suwon 

Dne 18. září 2019 se na stadionu Suwon Samsung Bluewings konalo 

shromáždění organizace Heavenly Culture, World Peace, Restoration of Light 

(HWPL), která je pod záštitou Sinčchondži. Akce měla být Světová konference, 

která bude maskovat setkání Sinčchondži s Lee Man-Hee. 11. září bylo zrušeno 

povolení tuto akci pořádat od provinčního úřadu Gyeonggi, ale přesto v noci 



33 

 

ze 17. na 18. září členové Sinčchondži na stadion instalovali jeviště a zvukové 

zařízení. Téhož dne ráno 18. září vnikli na stadion lidé a začalo setkání s Lee Man 

– Hee. Okolo stadionu stáli v rozestupech pěti metrů bodyguardi, kteří byli členy 

Sinčchondži. Již v předchozích dnech provinční úřad varoval, že pokud členové 

půjdou na stadion, budou na místo vysláni policisté. Nakonec na místo dorazilo 

přibližně 1 300 policistů, ale program na stadionu nebyl nijak omezen, neboť 

za celou dobu nedošlo k žádnému fyzickému konfliktu. Tohoto setkání využili 

i odpůrci Sinčchondži, kteří před vstupem na stadion uspořádali demonstraci. 

Z důvodu nelegálního vniknutí na stadion provinční úřad a World Cup Match 

Managment Foundation podali žalobu na Sinčchondži z důvodu nelegálního 

využívaní veřejného prostranství.  [49] 

4.6.4 Sledování bývalých členů 

Roku 2017 promluvil bývalý vysoce postavený člen Sinčchondži pan Kim 

ohledně sledování lidí. Promluvil o čtyřech způsobech, které se týkají pozorování 

lidí. Promluvil o vyhledávání lidí, kteří jsou teprve na začátku kurzu. Ty, pokud 

se na kurz nedostavili, bylo potřeba najít za každou cenu. Dále zmínil svoji pozici 

a jak byl neustále kontrolován. Podle jeho slov byl jednoho dne nemocný a když 

odpoledne vzal telefon do ruky, tak od rána měl na něm několik desítek zpráv, 

proč nebyl dnes v kanceláři Sinčchondži. Pokud se někdo ale neozval delší dobu, 

tak se vytvořily skupinky a ty chodily v okolí místa bydliště, až nenarazily 

na osobu, co nechodila na bohoslužby. Následně se jí tázali, z jakého důvodu 

neodpovídají a nechodí na setkání a vysvětlují, že pokud se nebudou i nadále 

zúčastňovat setkání, že je čeká prokletí a smrt. Jako další příklad zmínil 

používání lokačních sledovačů k nalezení členů. Jako poslední bod zmínil 

sledování a vyhrožování lidem, kteří odešli ze Sinčchondži. Poté, co on osobně 

odešel byl vystaven neustálým hovorům a fyzickému nátlaku, 

aby se do Sinčchondži zpátky vrátil. Po třech měsících ho osobně konfrontovala 

skupinka členů a žádala s ním krátký rozhovor na klidném místě. Během 



34 

 

rozhovoru mu opět bylo říkáno, že je kacířem, odchyluje se od správné cesty, 

že takto na něj čeká jen smrt a následné peklo.  [50] 

4.7 Česká republika 

4.7.1 Spolupráce českých politiků s HWPL 

25. května 2022 pořádala organizace HWPL akci Peace Walk, která se konala 

na náměstí Míru v Praze. Na tomto místě bylo postaveno hlediště, místo, 

kde budou řečníci a ozvučení, které pokrývalo téměř celé náměstí. Na místě 

se sešlo 60 lidí, z nichž většina byla ve věku do 30 let. Tito lidé si tu připomínají 

výročí podpisu Deklarace světového míru. Akce se stejným posláním se konala 

už v letech 2018 a 2019. Úvodní slovo během této sešlosti měl Dan Bešta, předseda 

organizace HWPL.  Další osobou, která mluvila, byl bývalý starosta Prahy 1 

Petr Hejma (STAN), který se zúčastnil setkání jako podpora shromáždění. 

Ve svém projevu se zaměřil na téma války na Ukrajině, která podle něj ovlivňuje 

naše srdce a mysl. Poděkoval také mladým aktivistům za to, že se snaží řešit 

problémy a slíbil účastníkům, že jsou vždy u něj vítáni. Podle jeho slov nevěděl 

o spojení se Sinčchondži. Představili se mi jako skupina mladých, která chce bojovat za 

mír. Řekl jsem si proto, že se tady zastavím a podpořím je,“ odpověděl na dotaz 

od novinářů. Dále zmínil, že to byla jeho soukromá akce a nemá s jeho politickou 

funkcí městské části nic společného. [51] 

Další politik, který projevil svou podporu organizaci, je senátor Josef 

Klementa z KDU-ČSL.  Před několika měsíci ho kontaktoval předseda HWPL. 

Podle zákonodárce byla iniciativa HWPL hlavním důvodem, proč si organizace 

získala jeho přízeň, a on byl v kontaktu s dalšími jejími členy. Výsledkem 

spolupráce byla výstava s názvem "Síla mého hlasu", která se konala v budově 

Senátu a jejíž cílem bylo přiblížit historii a budoucnost České republiky. HWPL 

této výstavy využila pro prezentování své práce na sociálních sítích. Potom co byl 



35 

 

informován, že tato skupina je spojena se Sinčchondži, a řekl, že kdyby o tomto 

spojení věděl, tak by spolupráce s touto organizací dopadla jinak. Dále zmínil, 

že organizace mu sice řekla, že pochází z Koreji, ale spojení se Sinčchondži 

se už nezmínili. [51] 

4.7.2 HWPL a česká media 

Organizace HWPL a Sinčchondži využívají reklamní servis Protext, 

který poskytuje Česká tisková kancelář k propagaci své činnosti. Tyto příspěvky 

se objevují mezi zpravodajskými články na webových stránkách ČTK 

a objednavatelé musí platit za jejich zveřejnění. Tato agentura je zdrojem 

informací pro mnoho českých médií. K dnešnímu dni HWPL zveřejnilo už 

37 článků. Mezi příspěvky, které byly v ČTK zveřejněny, byla zpráva o zahájení 

náboženského semináře Sinčchondži, či o boji proti terorismu na Filipínách.  

U těchto zpráv byl uveden kontakt na českou pobočku HWPL. E-mailová adresa 

HWPL byla uvedena i u dalších příspěvků týkajících se Sinčchondži, 

jako například zpráva o biblickém semináři nebo o pronásledování této církve 

v roce 2020.  Některé zprávy obsahují e-mailový kontakt na českou pobočku 

Sinčchondži, který je registrován na Googlu s korejskou doménou.  [52] 

4.8 Omluva za svoje praktiky 

Některé weby a uživatelé internetu opakovaně přetiskují starší články týkající 

se evangelizace církve Sinčchondži před zářím 2021. Někdy se také objevují nové 

články na podobné téma. Proto církev vydala toto prohlášení, ve kterém 

vysvětluje, že v minulosti se během evangelizace úmyslně neuvádělo celé jméno 

církve a biblických kurzů kvůli pomluvám, které se o ní šířily, a aby ochránila 

své studenty. Studenti byli v průběhu kurzu seznámeni s celou pravdou a mohli 

se sami rozhodnout, zda budou ve studium pokračovat. Církev Sinčchondži bývá 

kvůli jedinečnosti svého poselství a výkladu Bible pomlouvána už řadu let. V ČR 



36 

 

se formou skryté evangelizace zabývala od roku 2015 do srpna 2021 

a v současnosti jsou semináře veřejné a kurzy jsou pro ty, kteří se řádně přihlásí 

a vyplní přihlášku. Církev se snaží vysvětlit, že použití strategií, jako je utajení 

nebo obelhání nepřítele, není v rozporu s učením Bible, ale záleží na kontextu 

a na tom, co je potřeba k dosažení konkrétního cíle. Církev Sinčchondži se 

omlouvá všem, kteří se necítili dobře s touto formou evangelizace. [53] 

4.9 Bezpečnostní analýza  

4.9.1 Terorismus 

Relevace hrozby – Velmi nízká 

Náboženský terorismus je na vzrůstající tendenci nejen na Blízkém východě, 

ale i v Evropě. Jak už jsem nastínil, různé sekty mohou mít násilné skony. 

U Sinčchondži se tyto násilné sklony nevyskytují, a tak je velice 

nepravděpodobné, že by tato skupina byla schopna teroristického útoku jako 

celek. Větší pravděpodobnost je (stále ale velmi nízká), že by útočil jedinec, 

tzv osamělý vlk. Pak si ale musíme klást otázku, zda by jednal ve jménu 

náboženství, či osobní ideje. 

4.9.2 Organizovaný zločin 

Relevace hrozby – Nízká 

Organizovaný zločin se řadí k největším hrozbám v České republice. Hlavní 

důvodem k páchání organizovaného zločinu je vidina finančního zisku, který 

je pro organizace, jako je Sinčchondži, velice důležitý. Je logické, že o těchto 

praktikách nerozhodují řadoví členové organizace, ale jeho nejvyšší špičky.  Jako 

největší riziko ohledně organizovaného zločinu můžeme vidět ve zneužívání 



37 

 

veřejných zakázek a rozpočtů. S touto oblastí má už Sinčchondži zkušenosti, 

a to konkrétně se zpronevěrou.  

4.9.3 Působení cizí moci 

Relevace hrozby – Nízká 

Čím dál více můžeme pozorovat v České republice působení cizí moci, 

která ohrožuje jak demokratické zřízení, tak svrchovanost státu. Je nesmyslné si 

myslet, že by Sinčchondži chtěla měnit směřování české společnosti. Jako hrozbu 

můžeme vidět cizinecké komunity, o jejichž působení jsem se zmiňoval 

v případu z Vietnamu. Dále můžeme zmínit ovlivňování veřejného mínění. Mezi 

praktiky, které veřejné mínění podkopávají, patří využívání médii k prosazení 

vlastních zájmů. Sinčchondži si platí novinové články u České tiskové kanceláře, 

kde můžeme vidět už určité riziko. 



38 

 

5 VÝSLEDKY 

5.1 Možnosti prevence 

Oblast prevence je velice důležitá po předcházení dobrovolného, 

či nedobrovolného vstupu lidí do sekty, či možnosti ovlivnění sektou celé církve.  

 

Obrázek 2 – Rozdělení praktik sekty 

5.1.1 Prevence jednotlivců 

Celá praktika náboru jednotlivců do Sinčchondži je založena na oslovení. 

Oslovení probíhá buď na ulici, nebo v dnešní době přes Instagram. Tato druhá 

metoda se stala populární hlavně během coronavirové krize, kdy osobní kontakt 

byl značně omezen. Jak už je patrné ze schématu, jednotlivci je nabízeno 

buď studium Bible, nebo nabídka aktivit, jako je kurz korejštiny, natáčení filmu, 

divadlo atd.  

Pokud se zaměříme na prevenci jednotlivce, je důležité ji uchopit celkově, 

systémově. Na každé základní škole probíhá výuka předmětů jako je rodinná 

výchova, občanské výchově a podobně. V těchto předmětech by stačila krátká 

hodinová přednáška o nebezpečí těchto organizací, aby se děti dozvěděly, jaké 

nebezpečí může v těchto sektách číhat. Určitou ochranu by si měl ale budovat 



39 

 

i každý člověk individuálně.  Pokud nás nějaká organizace sama od sebe osloví, 

už to nám může připadat divné. V tuto chvíli je asi nejdůležitější se ptát. Ptát 

se na věci, jako je název organizace, jejich stránky, kontakty atd, abychom 

si mohli zjistit co nejvíce informací. Občas je těžké poznat, zda se jedná opravdu 

o sektu, neboť vystupuje pod jiným jménem (4.7.1.; 4.1.1.). Následná prevence 

je komunikace. Komunikace s rodinou, přáteli, kteří nám případně mohou 

poradit, zda je dobrý nápad se přidat např. na tento jazykový kurz jihokorejštiny. 

 

Obrázek 3 – Graf počtu členů 

Je důležité si také uvědomit, že sekty nejsou jen něco nového, exotického. 

Sekty jsou všude okolo nás, a to dělá z nich veliké nebezpečí. Členové sekt 

se často neliší od běžných lidí, a proto na první pohled ani často nepoznáme, 

že se bavíme se člověkem, jenž je členem sekty. Sekty často ani neuvádějí počty 

svých přívrženců a z toho důvodu je náročné odhadnout, kolik členů vlastně 

mají. Pokud se podíváme na počty lidí v grafu, vidíme, že poslední roky 

se zrychlil růst členů Sinčchondži. 

0

50000

100000

150000

200000

250000

P
o

če
t 

čl
en

ů

Rok

Počet členů

Počet členů



40 

 

5.1.2 Prevence církve 

V oblasti prevence církve jde o zabránění odchodu věřících do sekty, 

či infiltrace církve a následný odklon od původního učení.  

Prvně se budeme zaobírat prevencí odchodu věřících. Zde je důležitá jejich 

edukace. Edukace o sektách může probíhat v náboženských novinách, 

kde budou popsány různé praktiky sekt. Dalším důležitým bodem 

je provozování aktivit církve, kde by se za určitý čas lidé sešli a popovídali 

si o víře. Tato společenství jsou velice důležitá pro prevenci lidí v církvi. 

Společenství fungují ve velkých městech, ale bohužel na vesnicích jejich aktivita 

lehce pokulhává. Příhodné by bylo, kdyby společenství dávala o sobě více vědět. 

Větší aktivita na internetu, zvalo se na ně v kostelech, reklama v náboženských 

listech atd. Tento bod je velice důležitý, neboť pokud věřící nevědomky přechází 

ke křesťanský sektě, většinou je to z důvodu nabídky jiného výkladu Bible, nový 

kolektiv, kde jsou lidé v podobném věku a chtějí se bavit o náboženství, které 

je pro věřícího člověka tak důležité.  

Pokud se podíváme na ochranu církve jako celku, tam je důležitá prevence 

v monitorování svých kněží, zda doopravdy kážou podle pravidel konkrétních 

církví (4.2.1.). Taktika odvedení celého církevního spolku mimo svoji domovskou 

církev jako praktika Sinčchondži často probíhá u evangelických církví, 

kde se snaží tvářit jako pastor a následně oddělit celou náboženskou skupinu. 

Důležitou součástí prevence vidím i v zapojení této problematiky do kázání 

během mše, či vydání varování před působením konkrétní náboženské sekty, 

která by mohla být pro věřící určitou hrozbou.  



41 

 

5.2 Možnosti detekce 

Detekce manipulativních praktik je velice subjektivní věc a záleží na každém 

jednotlivci, jak je hodně důvěřivý, či v jaké psychické kondici. V následující části 

textu budou rozebrány možnosti, které vycházejí z praktické části textu. 

Pro detekci manipulativních praktik je důležitá edukace společnosti. Jak jsem 

psal už výše u prevence, bez edukace nemůže kvalitně fungovat jejich detekce. 

Člověk, který není informován o praktikách sekt, snáze podlehne jejich taktikám.  

Jedna z hlavních praktik, kterou sekta využívá, je oddělení od rodiny a přátel. 

Divné nám může tedy přijít, pokud nám zakážou mluvit o poměrech v sektě, 

začnou nám vyčítat, že upřednostňujeme přátele na rozdíl od sekty. Sektáři takto 

izolují své členy, aby se stali závislými na skupině a následně budou lehčeji 

manipulovatelnými. Další praktika je nátlak k poslušnosti. Pokud nás členové 

organizace trestají i za banální věci, je velice pravděpodobné, že se člověk nachází 

právě v sektě.  Jako následující praktiku můžeme uvést finanční nátlak. Tento 

nátlak může být na vymáhání peněz od samotných členů, či od jejich rodiny 

(4.5.1). Tento nátlak je u sekt velice populární, neboť sekta pro svůj růst potřebuje 

finanční prostředky.  Dalším varovným signálem může být zákaz nošení 

si materiálů domů. (4.4.1.). Tato praktika opět souvisí s odklonem od rodiny. 

Kdybyste si brali materiály domů, rodina by vám mohla vymluvit účast 

na setkání. V náboženských sektách se velice často setkáváme s tzv izolací 

od kritiky. V podstatě jde o to, že pokud máte pochybnosti o správném výkladu 

nebo si chcete udělat vlastní obrázek, tak jste odbočili z cesty, provinili jste 

se hříchem, či dokonce se vás snaží ďábel svést z cesty, kterou vám sekta vytyčila. 

Jako poslední bod uvádím zjišťování si informací o způsobech, jakými se sekta 

snaží získat příznivce. Pokud člověk zná tyto praktiky, je detekce mnohem 

snazší, než když člověk o tomto tématu nic neví.  



42 

 

6 DISKUZE 

Při všeobecném shrnutí můžeme konstatovat, že Sinčchondži má působnost 

po celém světě. V praktické části jsou shrnuty případy, které se odehrály jak 

v samotné Jižní Koreje, tak ve Vietnamu, či na Novém Zélandu. Už jen tyto 

poznatky ukazují, jak je tato sekta rozšířená po celém světě. Část případů 

popisuje nebezpečí pro církve, jako byl třeba případ z Velké Británie. Tento 

případ je považován za jeden z největší v Evropě, neboť je to jedno z prvních 

varování, které přicházelo z vysokých postů církve. Už tam se ukázalo, 

že Sinčchondži se staví do role sekty, kde je oslavován její vůdce, divné výklady 

Bible a že jejich učení obsahuje manipulativní praktiky. 

Byl jsem velice překvapen jejich výkladem Bible. Tvrzení, že jejich vůdce Lee 

Man – Hee je nový spasitel a dokáže pochopit správný výklad Bible, mi 

už přijdou lehce pofidérní. S tímto tvrzením přicházeli už dlouhé roky před ním 

čelní představitelé různých sekt a mně se nabízí jen otázka, proč si všichni myslí, 

že mají pravdu jen oni? Je to důsledek nějakého mecenášského komplexu? Vidina 

finančního zisku, či dokonce potřeba mít moc nad lidmi? Na tyto otázky bohužel 

sám odpověď neznám. O tom, jak nějaké výklady jsou zvrácené, může hovořit 

i to, že se snaží situovat Izrael do oblasti Jižní Koreje. Pokud se zaměříme na 

určitou část Starého zákona, konkrétně na knihu Exodus, tak se v 16. kapitole, 15. 

verši mluví o manně. Manna je pokrm, který Židé získali pravděpodobně 

z lišejníku misničky jedlé, které se ale vyskytuje jen v oblasti severní Afriky, 

Arabského poloostrova a Persie. Už jen toto nám může poukázat, že některé jejich 

výklady Bible jsou zcestné a smyšlené. Tyto části jejich výkladu může být jen 

pokus ukázat, že právě Lee Man – Hee je ten vyvolený a podle proroctví Izajáše 

přijdou zástupy národů k hoře Cheonggye (v originále hora Sinaj), aby vyslyšely 

kázání nového Učitele. 



43 

 

Velice zajímavé jsou také praktiky, pod kterými se snaží maskovat své 

činnosti. Jednou se vydávají za učitele korejštiny, podruhé za mírovou 

organizaci. Velice smutná byla praktika u případu studenta z Nového Zélandu, 

kde jeho vlastní kamarád se s ním kamarádil jen z důvodu, aby ho dovedl 

do sekty. Můžeme ale i počítat s neustálým vývojem. Během coronaviru 

se aktivity Sinčchodnži přesunuly na internet, kde se snažily získat příznivce. 

Důležité je ale i zmínit, že Sinčchodnži vydala prohlášení, kde se omlouvá 

za svoje praktiky. Píše, že evangelizace asi neprobíhala úplně nejlépe, ale že si 

nejsou vědomi ničeho špatného. Podle jejich slov i v Bibli se dají najít případy, 

kdy člověk pracuje v utajení, aby dosáhl svých nejlepších výsledků. Osobně ale 

vidím rozdíl v práci v utajení a ve lhaní. Z Desatera Božích přikázání si můžeme 

vzít osmý bod, který zní – Nevydáš proti svému bližnímu křivé svědectví. To 

můžeme chápat jako – nebudeš lhát bližnímu svému, čímž si Sinčchodnži opět 

nabíhá. Ale jak bylo už napsáno, důležité je chápání Bible, jak ji vidí Lee Man – 

Hee. V závěru tohoto prohlášení píší, že mají zájem o navázaní přátelských 

vztahů i s bývalými členy, kterým se nelíbila tato forma učení, či se cítili jejich 

výkladem a způsobem uraženi. Když jsem se respondenta ptal, zda mu 

přednášky daly něco pozitivního, odpověď byla – opatrnost. A osobně 

si nemyslím, že lidé, kteří vám lžou, zakazují komunikaci s rodinou a přáteli, 

by měli dostat druhou šanci. Je už jen otázka, proč najednou Sinčchodnži tento 

text vydala. Podle jejich slov je důvod o lhaní a vytváření strachu ve veřejnosti. 

Podle dalších názorů to může být jen zamaskování dalšího náboru členů 

a provádění dalších nekalých praktik. 

Ohledně působení Sinčchodži v České republice můžeme zmínit, že počet 

členů postupně roste. Z jejich informační brožurky můžeme zjistit vzrůstající 

tendenci počtu členů. Zatímco v roce 2017 jich bylo okolo padesáti, v roce 2022 už 

přes 250. Sinčchodnži operuje hlavně v Praze, kde kontaktně nabírá členy. 

Výjimkou není ale ani nábor mimo Prahu, kde se začala Sinčchodnži rozšiřovat 



44 

 

díky online možnostem, jako je spojení přes zoom atd. Jak uvedl respondent, se 

kterým jsem na toto téma vedl rozhovor, říkal, že přednášky byly třikrát do týdne 

po dobu tří až čtyř hodin, kde přednášel lektor, či byly modlitby. Z tohoto 

rozhovoru je patrné, že přednášky probíhají ve všech státech podobně. Co se ale 

liší je způsob komunikace, když člověk neodpovídá. Zatímco v Koreji znají 

bydliště a chodí okolo bydliště, proč nebyl člověk na přednášce, mému 

respondentovi „jen“ volali, proč nebyl na přednášce, co dělá a podobně. Musíme 

vzít v potaz, že respondent byl členem Sinčchondži v době, kdy byla covidová 

krize, takže kontaktní setkání byla značně omezená. Ale to neznamená, 

že nemůžou uplatňovat svoje praktiky jako sdělení, že Bůh a lekce jsou na 

prvním místě i před rodinou, přednáška je důležitější než trávení času 

s kamarády. Bylo třeba i vytýkáno, že člověk se nevěnoval přednáškám na 100 %, 

že se chtěl během přednášky najíst a neměli pochopení ani pro to, že člověk přišel 

z práce a má hlad. Jako další manipulativní prvek můžeme uvést první 

přednášku, která probíhala jen mezi mým respondentem a psycholožkou, která 

si mapovala jeho rozpoložení. Jako hlavní motivaci vydržet při přednáškách 

dávali druhý příchod Krista, což potvrzují články, které jsem našel ohledně 

výkladu jejich víry.  

 Pokud se podíváme na část prevence proti sektám, tak můj pocit byl, že v boji 

proti sektám toho děláme stále málo.  Zde uvedu zprávu ze článku od Zdeňka 

Vojtíška, kde rozebírá prevenci proti sektám, tak s ním musím souhlasit 

ve věcech, jako jsou rozhovory o náboženství a tvrzení, že je mylné si myslet, 

že sekty tu v našem okolí nejsou. Sekty tu jsou a je důležité mít proti nim účinnou 

prevenci, kterou vidím v edukaci. Pokud si vzpomenu na období základní školy, 

pojem sekta jsem slyšel jen jednou při občanské nauce. Jinak bohužel zmíněný 

nebyl, pokud nepočítám náboženství, kam jsem chodil jako jediný ze třídy, 

což vidím jako velkou chybu. Sinčchondži často cílí na dívky ve věku okolo 18-25 

let. Počet členů by byl menší, kdyby tato krátká edukace na základních školách, 



45 

 

ale klidně i na středních probíhala. Mezi další body můžeme zahrnout ověřovaní 

informací, jak sekty pracují, jejich praktiky, což nám pomůže se lépe bránit proti 

manipulaci. Ve výsledcích jsem zmiňoval získávání finančních prostředků 

od rodin. Na místě je tedy určitá opatrnost. Někteří lidé říkají, že jim přišlo divné, 

když sekta za svůj výklad nechtěla peníze. Pokud by peníze za lekce chtěla, 

mnohé lidi by to opět mohlo přesvědčit, že se jedná o legitimní věc. Je pak ale 

logické, pokud chce sekta, abyste odváděli určité množství peněz na jejich účet, 

že to by měl být pro nás určitý vykřičník.  Jako další důležitý bod v prevenci jsem 

uvedl „boj“ proti sektám ze strany církve. Když jsem dělal rozhovor 

s respondentem, který byl nevědomky členek Sinčchondži uvedl, že jedním 

z hlavních důvodů vstupu byla možnost si o Bibli s někým popovídat, 

což v místě, kde žil, ta možnost nebyla. Společenství, kde by se jak ženy, tak muži 

potkávali, fungují ve velkých městech, kde jich je přehršel, ale v sídlech s menším 

počtem obyvatel je už to horší. Lidé tu mají možnosti navštěvovat mše, ale jiné 

aktivity bohužel nejsou. Je pak už jen otázka, zda je chyba ve snaživosti církve 

nebo zda je chyba s iniciativou věřících, že by se mohli scházet doma.  

Jak už bylo zmíněno u detekce manipulativních metod sekt v sekci výsledků, 

důležitá je opět edukace. Pokud je člověk obeznámen s fungováním sekt a jejich 

praktikami, může je snáze prokouknout a zjistit, o co jim vlastně jde. Musím mít 

ale opět pochopení, že se sekty snaží navodit dobrý pocit a vlastně máte během 

výkladů dojem, že dává smysl to, s čím s vámi chtějí manipulovat. Někteří lidé, 

kteří si sektou prošli, vypovídali, že jim přišlo logické, když jim tvrdili, ať o učení 

neříkají rodině, že by je mohla svést z cesty. To už jen poukazuje na to, jak 

je detekce velice náročná, neboť si nechcete připustit, že lidé, kteří si s vámi 

povídají o Bibli, sami věřící, můžou být zlí a chtějí s vámi manipulovat ve svůj 

prospěch. V detekci také pomáhá rodina. Nemusí vám přijít, že s vámi někdo 

manipuluje, ale rodina to může podle určitých znaků poznat.  



46 

 

Když se zaměříme na stav po opuštění sekty, je často pravděpodobné, 

že se člověk může potýkat s různými psychickými problémy. Tito lidé se cítí 

podvedení, odchod je velice traumatický. V České republice se objevily i sekty, 

které dělaly násilné rituály, při nichž se obětovala zvířata. Všechny tyto zážitky 

jsou pro člověka velice traumatické a je vhodné pro něho naleznout odbornou 

pomoc. Mezi tuto pomoc patří psychologové, krizový interventi 

nebo psychoterapeuti. Je dále následně pro člověka důležité mluvit o svých 

problémech, nedržet je v sobě a tyto problémy ventilovat. Důležité v tomto 

stádiu je i pomoc rodiny i blízkých. Ti jsou v těchto těžkých časech oporou pro 

takového člověka, který v nich nachází svoji vnitřní útěchu. Pokud by ho rodina 

a známí odstřihli, je pravděpodobné, že se člověk opět přidá do nějaké sekty 

a začíná celý koloběh od začátku.  

Pokud se opět vrátíme k případům Sinčchodnži, tak je patrné, že hlavní riziko 

je zatím co se týká jednotlivců. Opak můžeme ale vidět v Jižní Koreji, 

kde dokonce ovlivňovala prezidentské volby a hrála důležitou roli ohledně 

coronavirové krize. Je celkově velice zajímavé zjištění, že taková organizace 

dokáže ovlivňovat výsledky. Marně pátrám v paměti, zda někdy u nás taková 

podobná událost byla. Podle vyjádření poraženého oponenta současného 

prezidenta Koreje Sinčchodnži primárky doopravdy ovlivnila, neboť výsledný 

rozdíl byl přibližně o sto tisíc hlasů. A okolo sto tisíc členů Sinčchondži se 

do primárek zapojilo. V této části jednoznačně souhlasím s Ing. Karlem 

Vyroubalem, který při své diplomové práci, kde byla i zahrnuta sekta 

Sinčchondži, konstatoval, že v ní vidí určitou bezpečnostní hrozbu. To stejné 

vidím i já. Je ale logické, že u nás v České republice jsou mnohem nebezpečnější 

organizace, které mají tendence narušovat demokratické směřování státu, 

či dokonce být nebezpečné pro společnost. Podobný názor zastává i Zdeněk 

Vojtíšek, religionista a jeden z největších současných odborníků na problematiku 

sekt u nás. Opačný názor ale zastává Massimo Introvigne, který vydal text, 



47 

 

ve kterém se snažil Sinčchodži během soudního sporu. Podle jeho slov 

je Sinčchodnži obětní beránek, na kterého se snaží svalit vinu. Na tyto slova 

reagoval výše zmíněný pan Vojtíšek, který oponoval, že Massimo Introvigne 

použil jen oficiální prameny Sinčchondži a nepoužil kritickou religionistickou 

literaturu. Ta nebyla použita z jednoduchého důvodu. Do dnešní dnů neexistuje 

publikace o Sinčchodnži. Za příklad v textu dává také cestu dvou religionistický 

odborníků do Japonska roku 1995. Tato návštěva se uskutečnila z důvodu 

pronásledování sekty Óm šinrikjó, kde chtěli mapovat úroveň náboženské 

svobody v Japonsku. Sekta Óm šinrikjó byla podezřelá ze spáchání teroristického 

útoku. Tímto textem jsem se inspiroval při stanovení hrozeb, které nám 

od Sinčchodnži hrozí. Je lepší na problematiku nahlížet více kriticky, než být 

následně překvapen, že se sekta odhodlala takového činu. [54] 

V této části diskuze je také důležité napsat, že i členové Sinčchodnži 

se setkávají s útoky. Tyto útoky se začaly stupňovat po uzavírání poboček v Číně, 

či jsou známy případy z Koreje, kdy útoky přišly po aféře ohledně šíření 

coronaviru. S touto tendencí v nízké míře můžeme počítat i u nás. Ale nemusí 

to být jen Sinčchodnži, na kterou se otočí hněv lidí. Může to být jiná náboženská 

organizace, která se dostane do hledáčku buď extrémní pravice, či ultralevice.  

Pokud bych měl shrnout celkově práci, byl jsem překvapen, jak dobře 

je vnitřní vedení Sinčchodnži organizované a dokáže pracovat po celém světě. 

Různé případy mě čím dál více udivovaly, v jakém měřítku dokáže sekta 

fungovat, neboť jsem měl pokaždé za to, že sekta má jen pár členů a nedokáže 

fungovat takhle sofistikovaně. Ale při psaní se mi ale stále i opakovala myšlenka, 

kolik sekt v našem okolí působí, o kterých nikdo neví a stále úspěšně dokážou 

verbovat členy do svých řad. 

 



48 

 

7 ZÁVĚR 

Problematika sekt je rozšířena všude po světě a neustále se vyvíjí. Pevně 

věřím, že tato práce dokáže čtenáře edukovat jak v problematice sekt, 

tak konkrétně ohledně sekty Sinčchodnži. Dokáže rozšířit čtenářův obzor 

a udělat si více ucelený názor na problematiku sekty Sinčchodnži, neboť některé 

případy, které jsou popsané v praktické části nebyly popsány ani v češtině, 

tak ani v angličtině. Pouze například v korejštině, či vietnamštině. Cíl ukázat 

na fungovaní sekty, její historii, způsob misie, či zvyklosti práce naplňuje a snad 

pomůže objasnit a udělat obrázek, zda je Sinčchodnži hrozbou, či nikoliv. 

Jako následné využití práce bych nejraději viděl, kdyby se někdo chopil pera 

a sepsal krátkou odbornou knihu o této sektě, neboť ta stále chybí, a to ztěžuje 

možnosti si udělat o ní objektivní obrázek. Jako poslední cíl, poukázat 

na prevenci proti manipulativním praktikám, může vést k většímu zájem o tuto 

problematiku ať už z hlediska vlastního, či hlediska našich blízkých, 

které můžeme o této problematice edukovat. 

Práce ukázala, že problematika sekt u nás není úplně nejlépe opatřena, 

ale to může být z důvodu, že se sekty neustále vyvíjejí a pokaždé budou krok 

před prevencí proti nim.  



49 

 

8 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

ČR – Česká republika 

ČTK – Česká tisková kancelář 

DPCW – Deklarace míru a zastavení války 

HWPL – Nebeská kultura, světový mír, obnova Světla 

IPYG – Mezinárodní mírová skupina mladých 

IWPG – Mezinárodní mírová skupina žen 

SCJ – Sinčchodnži 

STAN – Starostové a nezávislí 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

9 SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 

1. INTROVIGNE, Massimo. Shincheonji: An Introduction. The Journal of 

CESNUR. 2020, (3), 3-20. ISSN 2532-2990. Dostupné z: 

doi:10.26338/tjoc.2020.4.3.1 

2. Brožura pro veřejnost: NOVÉ NEBE NA ZEMI. 2023. Dostupné také z: 

https://www.shincheonji.cz/wp-content/uploads/2023/03/brochure-

18.png 

3. INTROVIGNE, Massimo. Shincheonji [online]. 30. srpna 2019 [cit. 2023-05-

14]. Dostupné z: https://wrldrels.org/2019/08/29/shincheonji/ 

4. KIM, Young Sang. The Shincheonji religious movement: A critical 

evaluation. 2016. Dostupné také z: 

https://repository.up.ac.za/bitstream/handle/2263/53079/Kim_Shincheonji

_2016.pdf. A Thesis. University of Pretoria. 

5. VOJTÍŠEK, Zdeněk. NOVÉ NEBE NA ZEMI: Korejské nové náboženské hnutí 

Sinčchondži expanduje. Dingir. 2015, 2015(3), 78-81. ISSN 1212-1371. 

6. Shincheonji Church of Jesus: Cult of Christianity [online]. 4. leden 2023 [cit. 

2023-05-14]. Dostupné z: https://www.apologeticsindex.org/14298-

shincheonji-cult-of-christianity#Research_Resources_on_Shincheonji 

7. About Shincheonji, The New Jerusalem Emblem, The Zion Christian Mission 

Center Emblem [online]. 27. červenec 2014 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

http://shincheonji-goodseed.blogspot.com/2014/07/about-shincheonji-

new-jerusalem-emblem.html 

8. VOJTÍŠEK, Zdeněk. O misii církve Sinčchondži podruhé [online]. 26. srpen 

2019 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: https://info.dingir.cz/2019/08/o-misii-

cirkve-sincchondzi-podruhe/ 

9. KYUNG – TAEK, Lee. <What> jeondosa sim-eoneoh-eo gyohoe tongjjaelo 

heubsu…‘san olmgigi’ jagjeon [online]. 27. únor 2020 [cit. 2023-05-14]. 

Dostupné z: 

https://wrldrels.org/2019/08/29/shincheonji/
https://www.apologeticsindex.org/14298-shincheonji-cult-of-christianity#Research_Resources_on_Shincheonji
https://www.apologeticsindex.org/14298-shincheonji-cult-of-christianity#Research_Resources_on_Shincheonji
http://shincheonji-goodseed.blogspot.com/2014/07/about-shincheonji-new-jerusalem-emblem.html
http://shincheonji-goodseed.blogspot.com/2014/07/about-shincheonji-new-jerusalem-emblem.html
https://info.dingir.cz/2019/08/o-misii-cirkve-sincchondzi-podruhe/
https://info.dingir.cz/2019/08/o-misii-cirkve-sincchondzi-podruhe/


51 

 

https://www.munhwa.com/news/view.html?no=202002270103162709700

2 

10. O HWPL [online]. 31. leden 2023 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://hwpl.cz/hwpl/o-hwpl/ 

11. ŠORYTÉ, Rosita. Heavenly Culture, World Peace, Restoration of Light: 

Shincheonji as a Global Social Actor and Its Enemies. The Journal of 

CESNUR. CESNUR, 2020, 2020(3), 21-34. ISSN 2532-2990. Dostupné z: 

doi:10.26338/tjoc.2020.4.3.2 

12. HWPL, IPYG, IWPG: …a další přidružené organizace [online]. 5. prosinec 

2022 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://www.shincheonjibezprikras.info/hwpl-ipyg/ 

13. IWPG [online]. 2021 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://iwpg.org/e_main/intro.asp 

14. International Peace Youth Group. Charter for Compassion [online]. 8. únor 

2022 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://charterforcompassion.org/international-peace-youth-group 

15. SEVERINA, Papis. Česká pobočka IPYG uspořádala „Vánoční pop-up“ pro 

ukrajinské uprchlíky. Seznam médium [online]. 6. březen 2023 [cit. 2023-

05-14]. Dostupné z: https://medium.seznam.cz/clanek/papis-severina-

ceska-pobocka-ipyg-usporadala-vanocni-pop-up-pro-ukrajinske-

uprchliky-4164 

16. Workshop IPYG o udržitelnosti přitáhl pozornost odborníků na životní 

prostředí. Metro [online]. 5. květen 2022 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://www.metro.cz/workshop-ipyg-o-udrzitelnosti-pritahl-pozornost 

odborniku-na-zivotni-prostredi-gjp 

/protext.aspx?c=A220505_150200_metro-protext_wei 

17. JAHL, Jakub. Zradil Jan Křtitel svého Mesiáše? Neprobádané učení církve 

Sinčchondži. Náboženský infoservis [online]. 11. červenec 2022 [cit. 2023-

https://www.munhwa.com/news/view.html?no=2020022701031627097002
https://www.munhwa.com/news/view.html?no=2020022701031627097002
https://hwpl.cz/hwpl/o-hwpl/
https://www.shincheonjibezprikras.info/hwpl-ipyg/
https://iwpg.org/e_main/intro.asp
https://charterforcompassion.org/international-peace-youth-group
https://medium.seznam.cz/clanek/papis-severina-ceska-pobocka-ipyg-usporadala-vanocni-pop-up-pro-ukrajinske-uprchliky-4164
https://medium.seznam.cz/clanek/papis-severina-ceska-pobocka-ipyg-usporadala-vanocni-pop-up-pro-ukrajinske-uprchliky-4164
https://medium.seznam.cz/clanek/papis-severina-ceska-pobocka-ipyg-usporadala-vanocni-pop-up-pro-ukrajinske-uprchliky-4164
https://www.metro.cz/workshop-ipyg-o-udrzitelnosti-pritahl-pozornost%20odborniku-na-zivotni-prostredi-gjp%20/protext.aspx?c=A220505_150200_metro-protext_wei
https://www.metro.cz/workshop-ipyg-o-udrzitelnosti-pritahl-pozornost%20odborniku-na-zivotni-prostredi-gjp%20/protext.aspx?c=A220505_150200_metro-protext_wei
https://www.metro.cz/workshop-ipyg-o-udrzitelnosti-pritahl-pozornost%20odborniku-na-zivotni-prostredi-gjp%20/protext.aspx?c=A220505_150200_metro-protext_wei


52 

 

05-14]. Dostupné z: https://info.dingir.cz/2022/07/zradil-jan-krtitel-sveho-

mesiase-neprobadane-uceni-cirkve-sincchondzi/ 

18. GRANDOW, Thomas. Stichwort: Shinchonji: Ein update zu Lee, Man Hees 

„Neuem Himmel auf Erden“ der „Shinchonji Kirche von Jesus, der Tempel 

der Hütte des Zeugnisses“. BERLINER DIALOG. 2014(31), 23-27. ISSN 

0948-0390. Dostupné také z: 

https://www.religio.de/dialog/114/bd31_s23.pdf 

19. VOJTÍŠEK, Zdeněk. Sekta: Slovníkové slovo. Společnost pro studium sekt a 

nových náboženských směrů [online]. 13. srpen 2011 [cit. 2023-05-14]. 

Dostupné z: 

http://web.archive.org/web/20110813044616/http://www.sekty.cz/www/st

ranky/studie/sekta.pdf 

20. ODRÁČKOVÁ, Dominika J. Sekty a nová náboženská hnutí – bezpečnostní 

hrozba? Kriminalistika. 2009, 2009(3). ISSN 1210-9150. Dostupné také z: 

https://www.mvcr.cz/soubor/sekty-clanek-pdf.aspx 

21. BROMLEY, David G. a Douglas Edward COWAN. Sekty a nová náboženství. 

Grada, 2013. ISBN 978-80-247-3163-6. 

22. PROFAN, Vít a Ivan O. ŠTAMPACH. Co je a co není sekta. Dingir. 

2000, 2000(4), 5-6. ISSN 1212-1371. Dostupné také z: 

http://www.dingir.cz/archiv/Dingir400.pdf 

23. ALMENDROS, Carmen, Manuel GÁMEZ-GUADIX, Álváro RODRÍGUEZ-

CARBALLEIRA a José Antonio CARROBLES. Assessment of Psychological 

Abuse in Manipulative Groups. International Journal of Cultic Studies. 

2011, 2011(2), 61-76. ISSN 2154-7270. Dostupné také z: 

https://www.researchgate.net/profile/Carmen-

Almendros/publication/312041658_Assessment_of_psychological_abuse_i

n_manipulative_groups/links/586c07f808ae6eb871bb7067/Assessment-

of-psychological-abuse-in-manipulative-groups.pdf 

https://info.dingir.cz/2022/07/zradil-jan-krtitel-sveho-mesiase-neprobadane-uceni-cirkve-sincchondzi/
https://info.dingir.cz/2022/07/zradil-jan-krtitel-sveho-mesiase-neprobadane-uceni-cirkve-sincchondzi/
http://web.archive.org/web/20110813044616/http:/www.sekty.cz/www/stranky/studie/sekta.pdf
http://web.archive.org/web/20110813044616/http:/www.sekty.cz/www/stranky/studie/sekta.pdf
https://www.mvcr.cz/soubor/sekty-clanek-pdf.aspx
http://www.dingir.cz/archiv/Dingir400.pdf
https://www.researchgate.net/profile/Carmen-Almendros/publication/312041658_Assessment_of_psychological_abuse_in_manipulative_groups/links/586c07f808ae6eb871bb7067/Assessment-of-psychological-abuse-in-manipulative-groups.pdf
https://www.researchgate.net/profile/Carmen-Almendros/publication/312041658_Assessment_of_psychological_abuse_in_manipulative_groups/links/586c07f808ae6eb871bb7067/Assessment-of-psychological-abuse-in-manipulative-groups.pdf
https://www.researchgate.net/profile/Carmen-Almendros/publication/312041658_Assessment_of_psychological_abuse_in_manipulative_groups/links/586c07f808ae6eb871bb7067/Assessment-of-psychological-abuse-in-manipulative-groups.pdf
https://www.researchgate.net/profile/Carmen-Almendros/publication/312041658_Assessment_of_psychological_abuse_in_manipulative_groups/links/586c07f808ae6eb871bb7067/Assessment-of-psychological-abuse-in-manipulative-groups.pdf


53 

 

24. BROMLEY, David G. a J. Gordon MELTON. CULTS, RELIGION, 

ANDVIOLENCE. CAMBRIDGE UNIVERSITY PRESS, 2002. ISBN 0 - 521 - 

66064 - 5. 

25. VOJTÍŠEK, Zdeněk. Konflikt skončil až ohněm. Dingir. 2008, 2008(2), 38-40. 

ISSN 1212-1371. Dostupné také z: 

https://www.dingir.cz/archiv/Dingir208.pdf#page=3 

26. MINISTERSTVO VNITRA. Audit národní bezpečnosti [online]. Praha, 2016 

[cit. 2023-05-17]. Dostupné z: https://www.vlada.cz/assets/media-

centrum/aktualne/Audit-narodni-bezpecnosti-20161201.pdf 

27. FARLEY, Harry a John BINGHAM. Exclusive: Churches warned of 

'deceptive cult' linked to South Korea infiltrating congregations. The 

Telegraph [online]. 10. prosinec 2016 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://www.telegraph.co.uk/news/2016/12/10/exclusive-churches-

warned-deceptive-cult-linked-south-korea/ 

28. LINCOLN, Tan. Churches on alert of "dangerous cult" Shincheonji on 

takeover mission. The New Zealand Herald [online]. 4. duben 2017 [cit. 

2023-05-14]. Dostupné z: https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-

alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-

mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=118173

52 

29. LINCOLN, Tan. Churches on alert of "dangerous cult" Shincheonji on 

takeover mission. The New Zealand Herald [online]. 4. duben 2017 [cit. 

2023-05-14]. Dostupné z: https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-

alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-

mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=118173

52 

30. LIVINGSTON, Tommy. Wellington man who left 'manipulative' Shincheonji 

cult issues warning to others. Stuff [online]. 27. září 2019 [cit. 2023-05-14]. 

https://www.dingir.cz/archiv/Dingir208.pdf#page=3
https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/Audit-narodni-bezpecnosti-20161201.pdf
https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/Audit-narodni-bezpecnosti-20161201.pdf
https://www.telegraph.co.uk/news/2016/12/10/exclusive-churches-warned-deceptive-cult-linked-south-korea/
https://www.telegraph.co.uk/news/2016/12/10/exclusive-churches-warned-deceptive-cult-linked-south-korea/
https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=11817352
https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=11817352
https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=11817352
https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=11817352
https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=11817352
https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=11817352
https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=11817352
https://www.nzherald.co.nz/nz/churches-on-alert-of-quotdangerous-cultquot-shincheonji-on-takeover-mission/XTOXBQHZ55KZNX7CAWN55CMWDY/?c_id=1&objectid=11817352


54 

 

Dostupné z: https://www.stuff.co.nz/national/116078477/wellington-man-

who-left-manipulative-shincheonji-cult-issues-warning-to-others 

31. MUZAMDAR, Prasanta. 'Dangerous Korean cult' Shincheonji sends 

Christians in Northeast into a tizzy. The New Indian Express [online]. 13. 

srpen 2019 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://www.newindianexpress.com/nation/2019/aug/13/dangerous-

korean-cult-shincheonji-sends-christians-in-northeast-in-a-tizzy-

2018346.html 

32. TÚ, Nguyễn. Kiểm tra trung tâm ngoại ngữ ở Đà Nẵng, phát hiện truyền 

đạo trái phép. Thanh Niên [online]. 24. srpen 2019 [cit. 2023-05-14]. 

Dostupné z: https://thanhnien.vn/kiem-tra-trung-tam-ngoai-ngu-o-da-

nang-phat-hien-truyen-dao-trai-phep-185877966.htm 

33. Dàlián yīfǎ chǔzhì “xīntiāndì jiàohuì” jiěsàn zǔzhī guānbì wǎngzhàn 

shōujiǎo fēifǎ xuānchuán pǐn. Renben [online]. 16. říjen 2019 [cit. 2023-05-

14]. Dostupné z: 

http://web.archive.org/web/20211127170225/http://www.rbw.org.cn/articl

e.aspx?ty=uuZ&i=YHt&pgnum=1560 

34. MARTIN, Timonthy W. a Dasl YOON. South Korea Plans ‘Maximum’ 

Quarantine Steps in Coronavirus-Struck City. The Wall Street 

Journal [online]. 25. únor 2020 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://www.wsj.com/articles/south-korea-plans-maximum-quarantine-

steps-in-coronavirus-struck-city-11582627008 

35. Shincheonji Church of Jesus Closed Down Its Churches and Affiliated 

Buildings from 18 February. SHINCHEONJI CHURCH OF JESUS_EN [online]. 

4. březen 2020 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

http://enblog.shincheonji.kr/2020/03/0221-shincheonji-church-of-jesus-

closed.html 

36. SANG-HUN, Choe, Derrick Bryson TAYLOR, Austin RAMZY, Amy 

HARMON, Farah STOCKMAN a Edward WONG. South Korea Raises Threat 

https://www.stuff.co.nz/national/116078477/wellington-man-who-left-manipulative-shincheonji-cult-issues-warning-to-others
https://www.stuff.co.nz/national/116078477/wellington-man-who-left-manipulative-shincheonji-cult-issues-warning-to-others
https://www.newindianexpress.com/nation/2019/aug/13/dangerous-korean-cult-shincheonji-sends-christians-in-northeast-in-a-tizzy-2018346.html
https://www.newindianexpress.com/nation/2019/aug/13/dangerous-korean-cult-shincheonji-sends-christians-in-northeast-in-a-tizzy-2018346.html
https://www.newindianexpress.com/nation/2019/aug/13/dangerous-korean-cult-shincheonji-sends-christians-in-northeast-in-a-tizzy-2018346.html
https://thanhnien.vn/kiem-tra-trung-tam-ngoai-ngu-o-da-nang-phat-hien-truyen-dao-trai-phep-185877966.htm
https://thanhnien.vn/kiem-tra-trung-tam-ngoai-ngu-o-da-nang-phat-hien-truyen-dao-trai-phep-185877966.htm
http://web.archive.org/web/20211127170225/http:/www.rbw.org.cn/article.aspx?ty=uuZ&i=YHt&pgnum=1560
http://web.archive.org/web/20211127170225/http:/www.rbw.org.cn/article.aspx?ty=uuZ&i=YHt&pgnum=1560
https://www.wsj.com/articles/south-korea-plans-maximum-quarantine-steps-in-coronavirus-struck-city-11582627008
https://www.wsj.com/articles/south-korea-plans-maximum-quarantine-steps-in-coronavirus-struck-city-11582627008
http://enblog.shincheonji.kr/2020/03/0221-shincheonji-church-of-jesus-closed.html
http://enblog.shincheonji.kr/2020/03/0221-shincheonji-church-of-jesus-closed.html


55 

 

Alert Level. The New York Times [online]. 23. únor 2020 [cit. 2023-05-14]. 

Dostupné z: https://www.nytimes.com/2020/02/23/world/asia/china-

coronavirus.html 

37. BICKER, Laura. Coronavirus: South Korea sect leader to face probe over 

deaths [online]. 2. březen 2020 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://www.bbc.com/news/world-asia-51695649 

38. PARK, Jong – Dae. "sincheonji sindo juminbeonho jechul yogu eobs-

eossda."..yeoghagjosa dangye poham-yeobudo 

jaengjeom. Sarangbang [online]. 21. říjen 2020 [cit. 2023-05-14]. Dostupné 

z: https://mnews.sarangbang.com/detail/article/2455967 

39. KANG, Younghoon. Sincheonji jechul sindomyeongdan-e juminbeonho 

poham yogu…yeoghagjosa jeogbeobhaessna. Yonhap News 

Agency [online]. 21. říjen 2020 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://www.yna.co.kr/view/AKR20201021173200061 

40. VOJTÍŠEK, Zdeněk. Zakladatel a vůdce církve Šinčchondži 

zatčen. Náboženský infoservis [online]. 1. srpen 2020 [cit. 2023-05-14]. 

Dostupné z: https://info.dingir.cz/2020/08/zakladatel-a-vudce-cirkve-

sincchondzi-zatcen/ 

41. SHIN, Hyonhee. South Korea church leader acquitted on charge of 

blocking virus effort: Yonhap. Reuters [online]. 13. leden 2021 [cit. 2023-

05-14]. Dostupné z: https://www.reuters.com/article/us-health-

coronavirus-southkorea-church/south-korea-church-leader-acquitted-on-

charge-of-blocking-virus-effort-yonhap-idUSKBN29I0RD 

42. V kauzách zakladatele církve Šinčchondži padly rozsudky. Náboženský 

infoservis [online]. 14. leden 2021 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://info.dingir.cz/2021/01/v-kauzach-zakladatele-cirkve-sincchondzi-

padly-rozsudky/ 

43. MAENG, Seong – Gyu. `sincheonji yunseog-yeol jiwonseol` jilmun-

e…hongjunpyo "al-assjiman jin geos-eun jin geos." Pulse [online]. 11. únor 

https://www.nytimes.com/2020/02/23/world/asia/china-coronavirus.html
https://www.nytimes.com/2020/02/23/world/asia/china-coronavirus.html
https://www.bbc.com/news/world-asia-51695649
https://mnews.sarangbang.com/detail/article/2455967
https://www.yna.co.kr/view/AKR20201021173200061
https://info.dingir.cz/2020/08/zakladatel-a-vudce-cirkve-sincchondzi-zatcen/
https://info.dingir.cz/2020/08/zakladatel-a-vudce-cirkve-sincchondzi-zatcen/
https://www.reuters.com/article/us-health-coronavirus-southkorea-church/south-korea-church-leader-acquitted-on-charge-of-blocking-virus-effort-yonhap-idUSKBN29I0RD
https://www.reuters.com/article/us-health-coronavirus-southkorea-church/south-korea-church-leader-acquitted-on-charge-of-blocking-virus-effort-yonhap-idUSKBN29I0RD
https://www.reuters.com/article/us-health-coronavirus-southkorea-church/south-korea-church-leader-acquitted-on-charge-of-blocking-virus-effort-yonhap-idUSKBN29I0RD
https://info.dingir.cz/2021/01/v-kauzach-zakladatele-cirkve-sincchondzi-padly-rozsudky/
https://info.dingir.cz/2021/01/v-kauzach-zakladatele-cirkve-sincchondzi-padly-rozsudky/


56 

 

2022 [cit. 2023-05-14]. Dostupné z: 

https://www.mk.co.kr/news/politics/10215452 

44. SONG, Joo – Yeol. [dandog]"jinanhae sincheonji ganbu cheonmyeong 

isang gugmin-uihim dang-won gaibhaess-eul deus." Naver [online]. 11. 

únor 2022 [cit. 2023-05-15]. Dostupné z: 

https://n.news.naver.com/article/079/0003607953 

45. YOON, Seok – Yeol. Iyeongsuga sincheonji 11manpyo mandeul-eo naen 

beom-in ingayo?. The Youth Dream [online]. 12. únor 2022 [cit. 2023-05-

15]. Dostupné z: https://theyouthdream.com/qna/10605109 

46. YOO, Oh – Sang. ‘sincheonji gyeongseon gaeib’ uihog bulgeojin yunseog-

yeol…yeo “haemyeonghala”·hong “jinjeug al-assda”. Naver [online]. 11. 

únor 2022 [cit. 2023-05-15]. Dostupné z: 

https://n.news.naver.com/article/016/0001949505 

47. SONG, Joo – Yoel. [dandog] sincheonji ganbu taltoeja, "yunseog-yeol 

wihae dang-won gaibhala jisi" poglo. Naver [online]. 11. únor 2022 [cit. 

2023-05-15]. Dostupné z: 

https://n.news.naver.com/article/079/0003607433 

48. CHOI, Seo-jin. Ijaemyeong "sincheonji jisilo 10man dang-won"…ijunseog 

"jomseuleobgo minmang." FN News [online]. 12. únor 2022 [cit. 2023-05-

15]. Dostupné z: https://www.fnnews.com/news/202202121857530944 

49. OH, Joseph. Idan sincheonji, suwon-woldeukeobgyeong-gijang mudan 

jeomgeo 'mangughoeui' ganghaeng. Naver [online]. 18. září 2019 [cit. 

2023-05-15]. Dostupné z: 

https://n.news.naver.com/mnews/article/079/0003271085?sid=103 

50. Hyeondaejong-gyo “sincheonji, biyunlijeog gamsi chegye 4gaji” 

poglo. Gidoggyopoteolnyuseu [online]. 22. červen 2017 [cit. 2023-05-15]. 

Dostupné z: 

http://www.kportalnews.co.kr/news/articleView.html?idxno=13900 

https://www.mk.co.kr/news/politics/10215452
https://n.news.naver.com/article/079/0003607953
https://theyouthdream.com/qna/10605109
https://n.news.naver.com/article/016/0001949505
https://n.news.naver.com/article/079/0003607433
https://www.fnnews.com/news/202202121857530944
https://n.news.naver.com/mnews/article/079/0003271085?sid=103
http://www.kportalnews.co.kr/news/articleView.html?idxno=13900


57 

 

51. TOMEŠ, Michal. Čeští politici spolupracují se členy korejské sekty. Neměli 

jsme ponětí, o koho jde, tvrdí. Deník N [online]. 27. květen 2022 [cit. 2023-

05-15]. Dostupné z: https://denikn.cz/887725/cesti-politici-spolupracuji-s-

korejskou-sektou-nemeli-jsme-poneti-o-koho-jde-tvrdi/ 

52. TOMEŠ, Michal. Organizace s vazbami na sektu školila učitele, „utajené“ 

církvi zajišťovala propagaci v médiích. Deník N [online]. 19. červenec 2022 

[cit. 2023-05-15]. Dostupné z: https://denikn.cz/905535/organizace-s-

vazbami-na-sektu-skolila-ucitele-utajene-cirkvi-zajistovala-propagaci-v-

mediich/?ref=list 

53. VOJTÍŠEK, Zdeněk. Omluva církve Šinčchondži. Náboženský 

infoservis [online]. 10. května 2022 [cit. 2023-05-15]. Dostupné z: 

https://info.dingir.cz/2022/05/omluva-cirkve-sincchondzi/#comments 

54. VOJTÍŠEK, Zdeněk. Šinčchondži mezi kritikou a obhajobou. Náboženský 

infoservis [online]. 26. březen 2020 [cit. 2023-05-17]. Dostupné z: 

https://info.dingir.cz/2020/03/sincchondzi-mezi-kritikou-a-obhajobou/ 

 

https://denikn.cz/887725/cesti-politici-spolupracuji-s-korejskou-sektou-nemeli-jsme-poneti-o-koho-jde-tvrdi/
https://denikn.cz/887725/cesti-politici-spolupracuji-s-korejskou-sektou-nemeli-jsme-poneti-o-koho-jde-tvrdi/
https://denikn.cz/905535/organizace-s-vazbami-na-sektu-skolila-ucitele-utajene-cirkvi-zajistovala-propagaci-v-mediich/?ref=list
https://denikn.cz/905535/organizace-s-vazbami-na-sektu-skolila-ucitele-utajene-cirkvi-zajistovala-propagaci-v-mediich/?ref=list
https://denikn.cz/905535/organizace-s-vazbami-na-sektu-skolila-ucitele-utajene-cirkvi-zajistovala-propagaci-v-mediich/?ref=list
https://info.dingir.cz/2022/05/omluva-cirkve-sincchondzi/#comments
https://info.dingir.cz/2020/03/sincchondzi-mezi-kritikou-a-obhajobou/


58 

 

10 SEZNAM POUŽITÝCH OBRÁZKŮ 

Obrázek 1 –  Logo Sinčchondži [8] ......................................................................... 14 

Obrázek 2 – Rozdělení praktik sekty .................................................................... 38 

Obrázek 3 – Graf počtu členů ................................................................................ 39 

 

 



59 

 

11 SEZNAM POUŽITÝCH TABULEK 

Tabulka 1 – Počet členů Sinčchodnži (Převzato a upraveno) [3] ....................... 13 



60 

 

12 SEZNAM PŘÍLOH 


